ITEM 42167

*MOTOR, TIRES, BODY, REAR WING, BATTERY AND R/C SYSTEM ARE NOT INCLUDED
*POWER SOURCE : BATTERY PACK (NOT INCLUDED)
*REQUIRES BATTERIES FOR TRANSMITTER (NOT INCLUDED)

ELECTRIC MOTOR

. NOT INC
1/10EBERC 2WDL—Y Y5 ) (% — R R STAY {NOT INCLUDED)
TRF201v—Y%F vk

AERATION TYPE
OlL DAMPER

FRONT
DAMPER STAY

DUAL BLOCK REAR |
TIRE ONE-PIECE |
{NOT INCLUDED) WHEEL |
|
\

AERATION TYPE i
OIL DAMPER . 5 FRONT
552 ONE-PIECE WHEEL

TITANIUM
TURNBUCKLE SHAFT DUAL BLOCK TIRE

{NOT INCLUDED)

Y/ —

RCEE., EfTANYTU—E—%— 21,
RF1. VA TEF Y McEEhEEA.

RECEIVER
{(NOT INCLUDED)

WING
STAY

STEERING SERVO BATTERY PACK

(NOT INCLUDED) (NOT INCL.UDED) GEAR

CASE

FRONT
| BUMPER

LOWER DECK

SPEED CONTROLLER
(NOT INCLUDED)

KA HFUBROHF Y MEFEREBREEETSHCEABYET,
“Specifications are subject to change without notice.

* Technische Daten kénnen im Zuge ohne Ankindigung verandert werden.
Y Caractéristiques pouvant étre modifiées sans information préalable.

0510 ©2010 TAMIYA 1 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}



S/ NFEPRAIICENEVS R REEOFPEEIC
OLWABILEFENESENLTTEEL,

AT THHENC AR TS
ITEMS REQUIRED i
ERFORDERLICHES ZUBEHOR
OUTILLAGE NECESSAIRE

(SoFavia—vAhy

ZDORCH—IEIE. ESC(FETF V) [FE2F v IV TRy
b UhBYSHER BIESC (FET7 > 7)) WEREIY —RDbw b
BEHENH T, ) BETERIEEL,

I EIRLIE DWW T ZNZTNOBRRAZEZECEEEL,
(CGEITRE—2—~.2147)

Yoy MFE—2—, ZAVFP 27 VIFEERTOEBA.
1INR—VESEICREETVIEOLNSE—F— EZA0F
T A8y F ) ABIRL. ETREICE>Te 2 VP ETRE
<FEEL,

GEFTRNYyTU— RESR)

ZDFY MERZYNNyFU—ERTY, BRREBREEBIC
TRBECIEEL,

RADIO CONTROL UNIT

Standard 2 channel R/C unit plus electronic speed
controller is suggested for this model (combination of small
size receiver, electronic speed controller and standard size
servo is recommended),

¥Read and follow instructions supplied with R/C unit.
MOTOR, TIRE

% This kit does not include motor and tires.

Refer to Page 19 to select motor and pinion gears (48 pitch)
for optimal gear ratio. Select tires according to the track
surface.

POWER SOURCE

This kit is designed to use a Tamiya battery pack. Charge
battery according to manual supplied with battery.

FERNSTEUER-EINHEIT

Fiir dieses Modell wird eine Uibliche RC-Einheit mit einem
elektronischen Fahrregler vorgeschiagen (eine Kombination
eines kleinen Empfangers mit elektronischem Fahrregler
und Servo in NormalgréBe wird empfohlen).

*Lesen und befolgen Sie die der RC-Einheit beiliegende
Anleitung.

MOTOR, REIFFEN

“*in diesem Bausatz sind nicht enthalten: Motor und Reifen.
Beachten Sie Seite 19 zur Auswahl von Motor und Antriebs-
ritzeln (Zahniellung 48) fiir optimales Ubersetzungsverhélt-
nis.

STOMQUELLE

Fiir diesen Bausaiz bendtigt man den Tamiya Akkupack.
Den Akku geméas Anweisung aufladen.

ENSEMBLE DE RADIOCOMMANDE

Pour piloter ce modéle, nous vous suggérons d’employer
un ensemble de radiocommande 2 voies standard avec
variateur de vitesse électronique (récepteur et variateur de
taille mini et servo de taille standard recommandés).

*Lire et suivre les instructions fournies avec I'ensemble
R/C.

MOTEUR, PNEUS

% Ce kit n’inclut pas de moteur, de pneus et de jantes.

Se reporter page 19 pour sélectionner un moteur et des
pignons (module 48) pour optimiser le rapport de transmis-
sion. Choisir les pneus en fonction du terrain.
ALIMENTATION

e moteur qui équipe ce modéle peut étre alimenté par un
pack d’accus Tamiya. Charger le pack selon les
indications du manuel du pack et du chargeur.

AZX - THARYUGT-1 AR /ESC (FET7 > ) f3E
Tamiya EXPEC GT-1 2-channel R/C system
Tamiya EXPEC GT-I 2-Kanal R/G System
Ensemble R/C Tamiya EXPEC GT-1 2 voies
(RESCIETL o bOwy AE—F Qv bO—5—0O8ETY, )

ESC FETF 7)) fFE2F v>RILT R
2-channel R/C unit with electronic speed controlier
2-Kanal RC-Einheit mit elektronischem Fahrregler
Ensemble R/C 2 voies avec variateur électronique

(]

HoNEBIY A XDESC, BEHEDEHLET,
*Small size ESC and receiver are
recommended.

Y Fahrregler und Empfanger kleiner GréBe
werden empfohien.

YRécepteur et variateur électronique de

| petite taille recommandés.

% N

ED

L

=

5

53

(ERTEDY —ROXES)
Suitable servo size

GroBe der Servos

Dimensions max des servos

12~16mm
1

30mmEL T
30mm
and below

48mm -~

A PNEF A Z DB —RiFER ERE S A,
*Small size servo cannot be installed.

Y Ein kleines Servo darf nicht eingebaut werden.
Y Un mini-servo ne peut &tre installé.

REVEFTRINYFU—
Tamiya Battery Pack
Tamiya Akkupack

Pack d’accus Tamiya

BEHERER
Compatible charger
Geeignetes Ladegerat

Chargeur compatibile

F7O—FEtE—5%—
Off-road motor

Motor fiir Geléndefahrt
Moteur tout terrain

%5404-Motor and Sport-Tuned Motor cannot be used.

Y Der 540J-Motor und der Spori-Tuned-Motor kdnnen nicht
verwendet werden.

*Les moteurs 540J et Sport-Tuned ne peuvent étre utilisés.

EITRRT«

TRF201ADRF 1. VA TIN—V %
BHCHBELRSHIEET L,

BODY SHELL

Purchase separately sold body and
wing parts set for TRF201,
KAROSSERIE

Kaufen Sie ein getrennt erhéltliches
Karosserie- und Filigelteile-Set fiir den
TRF201.

CARROSSERIE

Se procurer séparément le jeu de
piéces de carrosserie et d’aileron pour
TRF201.

{AE73ITE) TOOLS RECOMMENDED /
BENOTIGTE WERKZEUGE / OUTILLAGE

AL F (1.5mm, 2mn, 2.50m)

Hex wrench (1.5mm, 2mm, 2.5mm)
imbusschiiissel {1,5mm, 2mm, 2,5mm)
Clé Allen (1,5mm, 2mm, 2,5mm)

= {elc—— |
il
R s PAC U]
+, — Screwdriver (small)
~+, —Schraubenzieher {klein)
Tournevis +, — {petit)

<= [I=-

SUFNRUF

iong nose pliers
Flachzange

Pinces & becs longs

TN~

Side cutters
Seitenschneider
Pinces coupantes

1F&H

Scissors

Schere =1

Ciseaux
95T FMT

Modeling knife
Modellbaumesser
Couteau de modéliste

EERgEER )
Instant cement =T LR
Sekundenkleber = PN RESC%?J
Colle rapide 1

FTEHH] (PIRE)

Geltype thread lock

Gelformige Schraubensicherung
Frein-filet type gel

3mERTRZ Y 7 (M3 X 0.5mm) - HESE
M3x0.5mm Thread Forming Tap
M3x0,56mm Gewindeschneid-Bohrer
Outil & fileter M3x0.5mm

i .

FTOHIT, EVINA AU BETT, e BS5H

] R EU T v 2 — BB EERTY.

Evavh

*Assembly of this kit will also reguire glass tape and

Tweezers
Pinzette

a pin vise. A soft cloth and E-ring too! will also assist
in construction.

& N
Précelles ./~

*Der Zusammenbau dieses Bausaizes erfordert

YR
File
Feile
Lime

auBerdem ein Glasfaser-Klebeband und einen
Schraubstock. Auch ein weiches Tuch und ein
E-Ring-Abzieher sind beim Zusammenbau hilfreich.
*Lassemblage de ce kit requiert également du
ruban adhésif renforcé et un outil 4 percer. Un chiffon
et un outil & circlip seront également utiles.

42167 RC TRF201 Chassis Kit {11654570)




TAMIYA

g ‘ ISy Wl
QNELBFHROVBIFATOLIIEEEPHL
EEV, PELEPEPE—VREOIANTY
TEHEROBUET,

Q@EHICHFNCHEARZE LT BB LT,
Ffe. REEDHLBZTBLIEEL,

@LETEWYEYSHELTIEEW, AHH
B EORENBUET,

DFEPRCA—ICOLWAIRBFEOESEN
LTLIEELY,

O aEEZP. BEJEESHIRLTEE
BT TIRKUTEELTIZEL,

foes TEERVEITR 3G EEPHTIEETL,

CAUTION

@Read carefully and fully understand the instructions
before commencing assembly. A supervising adult shoutd
also read the instructions if a child assembles the model.
@When assembling this kit, tools including knives are
used. Extra care should be taken to avoid personal injury.
@Read and follow the instruciions supplied with paints
and/or cement, if used (not included in kit).

@Keep out of reach of small children. Children must not
be allowed to put any parts in their mouths or pull vinyl
bags over their heads.

VORSICHT

&Bevor Sie mit dem Zusammenbau beginnen, sollten Sie alle
Anweisungen gelesen und verstanden haben. Falls ein Kind
das Modell zusammenbaut, sollte ein beaufsichtigender Er-
wachsener die Bauanleitung ebenfalls gelesen haben,
@®Beim Zusammenbau dieses Bausatzes werden Werk-
zeuge einschlieBlich Messer verwendet. Zur Vermeidung
von Verletzungen ist besondere Vorsicht angebracht.
@Wenn Sie Farben und/oder Kleber verwenden {nicht im
Bausatz enthalten), beachten und befolgen Sie die dort bei-
liegenden Anweisungen.

@Bausatz von kleinen Kindern fernhalien. Kindern darf keine
Mdglichkeit gegeben werden, irgendwelche Teile in den Mund
zu nehmen oder sich Plastiktiten Gber den Kopf zu ziehen.

PRECAUTIONS

@Bien lire et assimiler les instructions avant de commen-
cer 'assembilage. La construction du modéle par un enfant
doit s’effectuer sous la surveillance d’un adulte.

@1 assemblage de ce kit requiert de 'outillage, en particu-
lier des couteaux de modélisme. Manier les outils avec pré-
caution pour éviter toute biessure.

@Lire et suivre les instructions d'utilisation des peintures
et ou de la colle, si utilisées (non incluses dans ie kif).
@Garder hors de portée des enfants en bas age. Ne pas
laisser les enfants mettre en bouche ou sucer ies piéces,
ou passer un sachet vinyl sur la téte.

(BEV T ARy ZGT-IF R /ESC FETF > ) {F%)
TAMIYA EXPEC GT-1 2-GHANNEL R/G SYSTEM (WITH ELECTRONIC SPEED CONTROLLER)

T2V FY—BIaRTE—

LED/N\wFU—

E—2—HaART2—

BERTVTF

RFTIT
A=

4 AFTUTH—R BEBIIYF

RiE8
FYFF

Ny F1)—
LRI A—~B—

4RFTUIH—R

Q2F v RIVTARDETE)

1.@FEH=0 OV Rv IR EBBEDT, AFTY
O, ARy MVOBRIEEERESICEITRELET,
S~ L=~ ROEBEOHFD (PILME) 2955 o
DALV, LIN—TT,
ST T Y TRA—IV, Ay MU R H—=BEDRFT7
Y2 IRRE— RO FA— WAy FIC DA BT —R
FEhL. EEOFO—-JLLEY,

2. BZEM=REMH SOBERERESIF, TNEESC (FETF
V) Y —RICORAET,

3.@ESC FET7 > 7) =B EHISITERESEERN
FESICEZ, BEORE—-FEOV FO—ILLE T,

4.@ZXFT 7V — A= EBINZ T ERESEHER
BEEIEICEX. NV RIVEYRVUERT,

COMPOSITION OF 2 CHANNEL R/C UNIT

1. @Transmitter: Serves as control box. Steering wheel/stick
and throttle trigger/stick movements are transformed into
radio signals which are transmitted through the antenna.
@Trim: Lever for adjusting central position of servo.
@Wheel & Trigger: Moves servos, which steer car and
adjust throttle.

2, ®Receiver: Accepts signals from the transmitter and
converts them into pulses that operate the model’s servo
and speed controller.

3. ®Electronic speed controller: Accepts signals received
from the receiver and controls the current going to the
motor.

4, ®Steering servo: Transforms signals received from the
receiver into mechanical movements.

ZUSAMMENSTELLUNG DER 2-KANAL RC-EINHEIT

. @Sender: Dient als Steuergerat. Lenkrad/-kniippel- und

Gaszuggriff/- knlippelbewegungen werden in Funksignale

umgewandelt und {iber die Antenne ausgesendet.

@Trimm: Hebel zum Einstellen der Mitielstellung eines

Servos.

®Lenkrad und Gaszuggriff: Setzt die Servos in Bewegung,

welche das Auto lenken und Gas geben.

2. ®Empfanger: Der Empfanger nimmt die Signale des
Senders auf und wandelt sie in Steuerimpulse fiir das
Lenkservo und den Fahrregler um.

3. @Elekironischer Fahrregler: Erhalt Steuersignale vom
Empfanger und regelt den zum Motor flieBenden Strom.

4. @Lenkservo: Wandelt die vom Empfanger kommenden
Lenksignale in mechanische Bewegung um.

COMPOSITION D’UN ENSEMBLE R/C 2 VOIES

. @Emetteur: sert de boitier de commande. Les actions sur le
manche de direction/volant ou sur le manche de
gaz/gachette sont converties en signaux radio transmis par
le biais de Pantenne.
@Trim: dispositif permettant d’ajuster le neutre d’un servo.
@Volant/Gachette: permettent de contrdler respective-
ment la direction et le régime moteur du modéle.

2. ®Récepteur: capte les signaux de I’émetteur, les convertit
en impulsions et contréle les mouvements du(des) servo(s)
et le variateur électronique de vitesse.

3. @Variateur électronique de vitesse: recgoit un signal du
récepteur et régule la quantité de courant alimentant le
moteur.

4. @®Servo de direction: convertit les signaux émanant du
récepteur en mouvements mécaniques.

b

-

3

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)




TEZEICHEST
BEFEALTEELY,
Read before assembly.
L Erst lesen - dann bauen.

Lire avant assemblage.

A

BA9 x2

15107 U5
Ball bearing
Kugellager
Roulement & billes

KFEAZERLET
BAGA/BEUTEL A/SACHETA

850NFT Yy
Ball bearing
Kugellager
Roulement & billes

5X0.5mmANR——
BA13 Spacer
X1 Distanzring

Entretoise

BAT1
X2

10X 0. Tmms/ L
Shim
Scheibe
Cale

BA16
X2

3/324 VFRAF—ILER—IL
Steel ball
Stahlkugel
Bille en acier

BA18
O X12

1164 2 FRF—IVR—ib
Steel ball
Stahlkugel
Bille en acier

o BA19
X8

©l

BA20 RASARMIL—F

X2 Thrust washer
Druckscheibe
Rondelle de butée

|

1050R7U>T
BA10 " galibearing
X3 Kugellager
Roulement a billes

TFIRIJa—
BA21 pifscrew
X1 Diff.-Schraube
Vis de diff.
N\ FIFvh
BA22 piff nut
Nt X1 Diff.-Mutter
Ecrou de diff.
FIRTIG
W BA27 Diff spring
X1 Differentialfeder
Ressort de diff
2X8mmis ¥ 7 b
1 BA8 Shaft
x1 Achse
Axe

840RT YT

BA12 Ball bearing
X1 Kugellager
Roulement a billes
7mmOV > 5
BA15 " 0ling
X1 0O-Ring
Joint torique
5X0.2mm3 Ls
BA17 Shim
X1 Scheibe
Cale

TARS—2vT b
Idler shaft
Spannwelle

Axe de poulie-guide

1

BA25 x1

FBEVRO OB, FBF T TORICIGBT AT ZSRL D
CFEEW, F—FBER. FREALGEHVELBEITE. &
BURSORFEEICTHERCIEE L,

FNEHBER, Fv MEHES L IKBEOBRLHVET,
HE&LK BT >KURBRICBATZE L, £EBRRIEDLS
BITADTVETY, FRELTESTIEEL,

T EOR—JFEYT T VI URAEESMOITERLE
< Lfeo &3\ JURT YT UT AFAATLEE LY,

* Study the instructions thoroughly before assembly.
*There are many small screws, nuts and similar parts.
Assemble them carefully referring to the drawings. To
prevent trouble and finish the model with good performance,
it is necessary to assemble each step exactly as shown.

1 Apply molybdenum grease to the places shown
4 by this mark. Apply grease first, then assemble.

% Vor Baubeginn die Bauanleitung genau durchlesen.
*Viele kleine Schrauben und Muttern etc. miissen genau der
Anleitung nach eingebaut werden. Exaktes Bauen bringt ein
gutes Modeil mit bester Leistung.

=71 Stellen mit diesem Zeichen erst Molybdénfett,
- dann zusammenbauen.

JrAssimilez les instructions parfaitement avant 'assembiage.
¥l y a beaucoup de petites vis, d’écrous et de piéces similaires.
Les assembler soigneusement en se référant aux dessins. Pour
éviter les erreurs suivre les stades du montage dans 'ordre indiqué.
) Graisse de molybdeéne les endroits indiqués par

ERSSEIERY | . s -
- ce symbole. Graisser d'abord, assembler ensuite.

*BEBAOTEREESHTHIET, HIFITITUEVYRY, FUVETONIHHEGRSHEVET, RIOTRIMIIIE3ImEX

72y 7 (M3%X0.5) ZTHRIBIEEL,

*As this kit is for experienced users, design tolerances of parts are very tight. Files and drills will be used for fine adjustment. Make

threads using M3x0.5mm Thread Forming Tap.

*Dies ist ein Bausatz fiir Fortgeschrittene, daher sind die Toleranzen bei der Auslegung der Teile sehr eng. Zur Anpassung sind ggf.
Feilen und Bohrer erforderlich. Unter Verwendung des M3x0.5mm Gewindeschneiders Gewinde schneiden.

HCe kit étant destiné & des utilisateurs expérimentés, les tolérances de conception des piéces sont minimes. Limes et forets seront uti-
lisés pour les réglages fins. Faire un filetage avec un outil & fileter M3x0.5mm.

R—=ILF T DIHIIT
Ball differential
Kugeldifferential
Différentiel a billes

1

BA30
FI7YIAE 8
Diff joint (short)
Differential-Gelenk
{kurz)
Accouplement de
différentiel (court)

- ; . \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\W
O

(=

BA28

FITL—t

Diff plate

Differentialplatte BA34
Plaquette de diff Py

Differential gear 1
Differentialgetriebe
Différentiel @

<)

Syl

F7Is17h D
Diff joint (long)
Differential-Gelenk
(lang)
Accouplement de
différentiel (long}

T
BA9 1510
N BA9 1510
O
BA16 10x0.1mm

BA22
@/ BA11 ss0

BA18 3/32

HR—IV T IOEF T TR R—IV T 7TV XEERLET,
*Apply Ball Diff Grease to the differential during assembly.
* Differentialgetriebe wahrend des Zusammenbaus mit Fett
fiir Kugeldifferential einschmieren.

Appliquer de la Graisse pour différentiel a billes sur le
différentiel, avant assemblage.

iSF

:
&

@/BAW
*—ERDHTHISHENET,

Y Compress once, then
attach.
% Einmal zusammendrii-

cken und dann anbringen.
Y Comprimer une fois,
puis fixer.

mmm“\ll\lﬂlm»

T FRER

Turn upside down.

Die Oberseite nach BA20

unten drehen. @

Retourner. ‘/:\?g$>8 A19 1/16
=)

Q\BAZO

*FI7V3 (S L) ZEELT.
FIFIPHRINSHLHEDBE TBA21
(FT7RIUa—) BERBLEHSRY
RAFHET, RVRAKTEDELT IO
FABGRBZOTERELTIREW,
*Hold diff joint (S, L} and tighten
BA21 to prevent differential from
coming loose. Be careful not to
overtighten BA21 due to the
movement of differential.
%*Das Differentialgelenk (S, L} festhalten und BA21
festschrauben des Differentials gegen Lockerwerden. Fiir
Leichtgéngigkeit des Differentials BA21 nicht zu fest anziehen.
“Maintenir en place les noix de cardans droite et gauche et
serrer BA21 afin d’éviter le desserrage du différentiel. Ne pas
trop serrer pour éviter de bloquer le différentiel.

(T FES—%v)
Idler gear
Zwischenrad
Pignon de renvoi

12/

BA25

Counter gear

BA15 7m

Pignon de renvoi

AT Z—FF)

Vorgelege-Rad
Pignon intermédiaire

RYyIS—2v 7+

TA RS —Fy Slipper shaft
Idlgr gear Welle der
Zwischenrad Rutschkupplung

Axe de slipper

BA10 1050

@\% @/BAW 5x0.2m
N15

[]’7 BA8 2x8m
BA23 BA12 ga0

BovE—Fy
Counter gear
Vorgelege-Rad
Pignon intermédiaire

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}




TAMIYA

e Y —XDEHIHIIT K3ImmR7RE v 7 (M3X0.5mm) - HEE
g . . . . *Make thread (M3x0.5mm)
gear. Cbase ha X Gewinde schneiden (M3x0.5mm)
etriebegehause XFaire un filetage (M3x0.5mm)

'l!ﬂlll““llllll‘llllllmllll\\\llllll‘lllllll T Carter de transmission
BA1 x4 3x36mAAAER

Screw o a—Fy
Schraube Counter gear
Vis Vorgelege-Rad

Pignon intermédiaire

Al
BA4 26x10mFvvFXo1)a— TA RS —FY L
X1 Cap screw Iztilgr g:ar !
Zylinderkopfschraube P\i,g:gn%rg?gnvoi L
Vis a téte cylindrique FILEE—S—TFL—F :

Aluminum motor plate
Aluminium-Motor-Platte
Plaquette-moteur aluminium

&30 NOTE

FRIHREDNB IR YD
TUREES>TRERAHFET.

*Apply greaseto screw tip if the fit is
tight.

YAuf die Schraubenspitze Fett auftra-
gen falls der Sitz zu stramm ist.
*Appliquer de la graisse a 'extrémité
de la vis si I'assemblage est trop juste.

oI TUR
Ceramic grease
Keramikfett
Graisse céramique

Ball differential
Kugeldifferential

Différentiel  billes

#3mmE R TRy T (M3X0.5mm) - 3SR
XMake thread (M3x0.5mmy)
XGewinde schneiden (M3x0.5mm)

X Faire un filetage (M3x0.5mm)

HEZDOT—UDIRLIEBSITIE, 3mE

.

XRTIEBHH

AREv TS (M3 X0.5) AL THRIEM XGel type thread lock
TELTSEEL, _ XGelformige

Y Make threads using M3x0.5mm Thread Schraubensicherung
Forming Tap at the places shown by this XFrein-filet type gel
mark.

*Unter Verwendung des M3x0.5mm
Gewindeschneiders an den mit dieser
Markierung angegebenen Stellen
Gewinde schneiden.

*Faire un filetage avec un outil & fileter
M3x0.5mm aux endroits repérés par

cette marque. ZIN—F ORI T
Attaching spur gear

Stirnradgetriebe-Einbau

Fixation du pignon intermédiaire

3mmTy v —
51/'\5 Washer BA31
Beilagscheibe o
Rondelle 79T;S(;;L)r gf:: "
Stirnradgetriebe KP19ty b T v T EBEC

3mOy o> v (&)
BAG T ock nut (thin)
) X1 Sicherungsmutter (dinn)

Ecrou de blocage (fin}

AYwIS—=RT U T
BAZ26 Slipper spring
%1 Feder der
Rutschkuppiung

Ressort de slipper

Pignon

: PR BEICEHE THELET,
intermédiaire

*Adjust according to the
track surface referring to
P19,

*Unter Beachtung von $.19
entsprechend der Fah-
rbahnoberfidche einstellen.
*Régler en fonction de
Pétat de la piste en se ré-
férant page 19.

K ANV DEIERICT LR
FOESICHRILTET,

YAttach spur gear so that it BA33 N
rotates without wobbling. RUSZACYASAN
*Das Stirnrad so anbringen, Slipper pad
dass es sich ohne Flattern Druckstlick der
dreht. Rutschkupplung
*Fixer la couronne pour Plaquette de slipper
gu'elle tourne sans vagilier. BA32
BA32 “Lvyvy—TL—F e =
X2 Pressure plate QIvT7yN=7FvF) UyvourvyF)
Druckplatte Rear upper deck Rear lower deck
Plaque de pression Hinteres oberes Deck Hinteres unteres Deck

Platine supérieure arriére

R bHIR—
Dust cover
Staubschutz
Protection
anti-poussiére

[Dmm}mm 3xX10m7BIME X
Screw

K EIVEIE T,
BA2 x2 sicshraube *Remove.

Y Entfernen.

Sx8mmABEO—R—Ib
Ball connector

Kugeikopf
BA7 x2 Connecteur & rotule BA14 3x1m
3XTmmAN—H—
@ H BA14 Spacer
X2 Distanzring BA2 3x10m
Entretoise

5 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)




3XT0mm7SAMIE X
Screw
BAZ2 x4 Schraube
Vis
3X8m7SAME X
Screw
BA3 x4 Schraube
Vis

XOWERIEF Y MTEFEFNTWEY A,
Parts marked % are not included in kit.
Teile mit 3 sind im Bausatz nicht
enthalten.

Les pieces marquées * ne sont pas
incluses dans le kit.

HNEEBEEALEY
BAG B/BEUTEL B/ SACHET B

3X10m7SARE R
Screw
Schraube
Vis

2.6X5m b SAER
Screw
Schraube
Vis

BB7 x2

smmEa—R—ibF v b (&)
Ball connector nut (short)

U7y FOHY (FF
Attaching rear decks
Anbringung der hinteren Decks
Fixation des platines arriére

=L aE 3
Lower deck
Chassisboden
Chéssis inférieur

BA2 3x10m

BAS 3x8m

UYT7yiN—7Fv+

Rear upper deck
Hinteres oberes Deck
Platine supérieure arriére

UvoourvE

Rear lower deck
Hinteres unteres Deck
Platine inférieure arriére

BB18 Kugelkopf-Mutter (kurz)
X2 3Ecrou-connecteur a

rotule {court)

Y RAR—=IV
BB22 Suspension ball
X4 Aufhéngungs-Kugel

Rotuie de suspension
BB23 :3x46mi v
X2 Shaft

Achse
Axe
L ]
BB26 26x27mivTh
X2 Shaft
Achse
Axe
3X5mmySAILE X
Screw
BB6 x1 Schraube
Vis
KRIIESHH

@ *Gel type thread lock
Yy’ K Gelférmige Schraubensicherung
XFrein-filet type gel

FKIDI—7FRIOv IR ERBESIC
BRLELE, PEEDELSLETES
THHILTTLLIEE L,

*Apply a small amount of Gel Type
Thread Lock to the sections shown by
this mark using tools such as toothpicks.
Auf die mit dieser Markierung gekenn-
zeichneten Bereiche mit einem Hilfswerk-
zeug wie etwa einem Zahnstocher eine
geringe Menge Gelformige Schraubensi-
cherung auftragen.

F*Appliquer du frein-fillet type gel sur les
zones répéres par cette icone.

VT —LOEHIT
Rear arms
Hintere Lenker

Triangles arriére

Ly

HZPFIN—

Dust cover
Staubschutz
Protection
anti-poussiére 0\

BB7

2.6X5mm

BB18 sm

BB26

2.6X27mm

(R

22 hﬁli‘——@ BB18 sm
Dust cover \
Staubschutz z
Protection AN BB4
anti-poussiére OC{ 3% 10mm
Elwn N\
Y
BBY
2.6X5mm
&l

BB26

2.6X27mm

* T UREESTBB22 (FAKR—
W) BEBEVESIEHFITET.
JApply grease to BB22 and make
sure not to lose them during
. assembly.

> ¥%Aus BB22 Fett auftragen und
~ darauf achten, dass beim
Zusammenbau nichts herunterfallt.
*Appliquer de la graisse sur
BB22. Attention a ne pas les
égarer durant 'assemblage.

U7 —LDEYTIT
Attaching rear arms

Einbau der hinteren Lenker
Fixation des triangles arriére

Ve r—is (LY
Rear arm
Hinterer Lenker
Triangie arriére

Ur7—4 4R
Rear arm
Hinterer Lenker
Triangle arriere

I * P TESEMU I BETRIESHLET,

YrTemporarily secure with BB6 until B8 is
BB6 attached at Step B).
3x5mm % Vorlibergehend mit BB6 sichern, bis in
Schritt &) B8 befestigt ist.
Maintenir temporairement avec BB6
jusqu’a fixation de B8 & Pétape 8.

42167 RC TRF201 Chassis Kit {11054570)




F o —RXOEYFHF

Attaching gear case

BB4 3x10mn

3IXT10mAAAILE X Anbringen des Getriebegehduses
Screw Fixation du carter de transmission

Frr—X

Gear case
Getriebegehause
Carter de transmission

Screw

BB9 %2 Schraube ﬁ

Vis

BB4 %2 Schraube — T
Vis
‘ \J’_\
B)mmm 3X12mm7sABIE X /\ R

3X2.5mm-1 ERY
m BB13 Grub screw
X2 Madenschraube
Vis pointeau

10507 Yo
BA10O Ball bearing
X2 Kugellager
Roulement a billes

— 1.6X10.4mn/ 4 7 &
Shaft
BB29 x2 Achse

Axe @ AZIS—HILT v TR
Universal shaft P BB29
o © T T Gelenkwelle L7 B/mx 10.4m

Cardan articule ~ ~

BB30 3X45mE— Ny T v T /o
X2 Turn-buckle shaft A2{EEVE S, SN
Spann-Achse :Make 2. ey
Biellette a pas inversés 2 Satz anfertigen. . ~
i *Faire 2 jeux. 9 BB38 RABELF (1.5m) BB13

Hex wrench (1.5mm)
Imbusschilissel (1,5mm)}

3X2.5mm

e ]
% BR37 Clé Allen (1,5mm)
BB35 x4 smmrYvA&—L BA10 \@/ (é”(
Adjuster 1050 P s \
BB13—®

Einstellstiick
Chape a rotule

3X2.5mm W
o | 5 64 7[:@

6AMRA LT T b ) (IFT v S—T—L)
BB36 x2 Swing shaft Rear upper arm
Querwelle Hinterer oberer Lenker
Axe BB35 sm Tirant arriére

TRRRINAHE—
BB37 Crossjoint BB30 3xasm
X2 Kreuzzapfen

Joint croisé

BB38 uUvHkr—iu7oRIL
X2 Rear wheel axle
~ Rad-Achse hinten
Axe de roue arriere

(a0
(T ) |@)

NI+ 7 OB R Y T ) —F— L
Attaching universal shafis Rear upper arm
Einbau der Gelenkwellen Hinterer oberer Lenker

Tirant arriére

Fixation des cardans articulés

(B—2 Ny 21w T )
Turn-buckle shaft
Spann-Achse

Biellette a pas inversés

<

Narrow
Schmat
Diminuer
=<
Wide
‘/"/;\_7 Breit
Agrandir

Kk ZAAY P PYIN—T—LDA=2INy
Iy T I FRESTREERAE
FTBIEHTEET,
YLengths of steering tie rods and upper
suspension arms can be adjusted using
wrench.
% Die Lange der Spurstangen und der .

e Rl Ay J V28 v

oberen Aufhéngungslenker kann mit ’,;; -
einem Schraubenschliissel eingestellt (5’,;::" Universal shaft

werden. Gelenkwelle
Y*La longueur des biellettes de direction (‘. Cardan articulé
et des tirants supérieurs peut étre réglée o

avec une clé.

7 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}




12)

||nms|1i1u‘|x‘|n1|nmmmummm\m

=\

K

BB1 x2 3x23mik@iExX
Screw
Schraube
Vis

3X12mm7SAFIER
Screw
Schraube
Vis

BB3 x2

3X10m7RAAE R
Screw
BB4 x2 Schraube
Vis
3XBmANAAER
Screw
Schraube
Vis

3X10mm7RBMER
Screw
Schraube
Vis

3X3mnA ERY
Grub screw
Madenschraube
Vis pointeau

3mmFy
Nut
Mutter
Ecrou

o3}
o]
-t
(=2}

X
S}

3X15m7 AR E R
Screw
Schraube
Vis

BB2 x2

3X8mmrSAFLEX
Screw
Schraube
Vis

IX7mnAAIE R
Screw
Schraube
Vis

BB10 x2

yEvAHEAI
T —VEFILEROBRL S S TR

A7 @BEIC—BEHTINTVWEYT., ZHED
FHFEEETBETREE N,

FIVZa—ABEFIEDOERFELTE<OD
HIBHZIhTWET, CHEROHFRIERETSR

FThTaw,. YLD EPBHRI2HELHLHET,

TAMIYA COLOR CATALOGUE

The latest in cars, boats, tanks and ships.
Motorized and museumn guality models
are all shown in full color in Tamiya’s latest
catalogue. English / Spanish, German /
French and Japanese versions available.

U E 2 IN—RAFT—DEUTT
Attaching rear damper stay
Hintere Dampferstrebe-Einbau
Fixation du support
d’amortisseur arriére

00

£/

BB1 3%23m

BB12

3X3mm

BB4 3x10m

®

E—LZ—H—FOWMIRHF
Attaching motor guard
Anbringung der
Motorschutzplatte ‘

Fixation de la protection Jﬂ

moteur

(O™ 3
RN
=

\ D45
N

o

2 N\

* @THMUSIH BB GX5mAALR) EHLET, \é

*Remove BB6 attached at Step €3.
%Das im Schritt € angebrachte BB6
*Enlever BB6 fixé a 'étape @.

x

T

=15 <=

entfernen.

/'b
)
'5\“‘\‘\‘\\‘ \

AR

Q‘> BB2 3x15m

=

[
l‘s'é NS
o ¥

3X8mm

] |
%&BB]O 3X 7mm

8

42167

RC TRF201 Chassis Kit (11054570}




S

4]

BB4 x2

QD
BB11 x1

@ BB14
X1

3x10mm7SARE X
Screw
Schraube
Vis

3X10mmARA—E R
Screw
Schraube
Vis

4mmT 2 —
Washer
Beilagscheibe
Rondelle

4y 7 F b
Lock nut
Sicherungsmutter
Ecrou de blocage

SmmtO—AR—jb
Ball connector
Kugeikopf
Connecteur a rotule

BB17 x2
sSmnO—HR—LFw b (6

Ball connector nut (short)
EB‘I 8 Kugelkopf-Mutter (kurz)
1 3Ecrou-connecteur &
rotule {court)

730RT YT
Bail bearing
Kugellager
Roulement a billes

o D, A

BB30 3X45mn A — Ny TIb v T b
X2 Turn-buckle shaft
Spann-Achse

(RFT YT TALIN—)
Steering linkage

Lenkgestange
Barres d’accouplement

)
BB18 Smm/@ N/

(CEg=DA

Tie-rod

Spurstange

Barre d’accouplement
F2EEVET,

Y Make 2.

+2 Satz anfertigen.

*Faire 2je%‘(

BB35 sm

_13.7mm
)

=

BB30 3x45mn

X AN~
Dust cover
Staubschutz
Protection
anti-poussiére

)
%- BB17 5m

L6

E s TAt
Dust cover
Staubschutz
Protection
anti-poussiére

i
BB17 sm %

s

BB19 730

BB4 3x10m

Biellette & pas inversés

W

AFTFYTRIE
Steering post
Lagerzapfen der Lenkung
Colonnettes de direction

BB31

X1
AFFTYTRTVT
Steering spring

P X X ” Lenkungsfeder

BB32 x1 Ressort de direction

VRIS

BB35 x4 s5m7IvRAE—L
Adjuster
Einstellstiick
Chape arotule

3X8myIAMER
Screw
BA3 x3 Schraube
Vis
3mmEAy o Fw b GF)
BAG T Locknut (thin)
X2 Sicherungsmutter {diinn)

Ecrou de biocage (fin)

6307 U
BB20 Bali bearing

X4 Kugellager
Rouiement a billes

(I | 1

BB25 3x334mi %7k
X1

Shaft
Achse
Axe

TAMIYAFZ#5CRAFT TOOLS
LONGNOSE w/CUTTER
STFRIF

P

ITEM 74002 v

PRECISIONCALIPER
BB/ F2

ITEM 74030

RTFT I T IALIN—DE T
Attaching steering linkage

Einbau des Lenkgestanges
Fixation des biellettes de direction

O77vF
Lower deck

Chassisboden
Chassis inférieur

BAS3 3x8m <

BB25 3x33.4m

%}BA3 3x8m

Tie-rod
Spurstange
Barre d’accouplement

RFTITTAIN—
Steering linkage
Lenkgestange

Barres d’accouplement

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



@ @ IOV T ORIV DRI T

Front axles e Buet
@}Emmw 3X8mmANAFLE R \éorderachsen v S;Jasuk;:sogrﬁztz
Screw ssieux avant : i >
BB5 x2 Sohraube A‘ Protection anti-poussiére <<L>> AT,
Vis * Note direction.
“YAuf richtige Plazierung achten.
2.6X5m kAR C3 BB33 *Noter le sens.
Screw <<R>> ﬁ |_Hﬁ ﬁ
BB7 x2 Schraube . C1 _G R I A P _7@

vis BB17 ' S M | \>/)

q]m 2X3m I SAER > B = s
- Screw B
BB8 x2 Schraube BB5
Vis 3X8mm ,
My
O@W@ smmEO—AR_R—iL %
Ball connector .
BB17 x4 Cagon ;g[/tﬂ: &fg d lock —=&
X Connecteur a rotule } . XGel type thread loc
BB33 ; E2) XGelformige )| N6

# Schraubensicherung
XFrein-filet type gel
BB27 2.6X25ms v 7
X2 Shaft

I @.ﬂ
ﬁchse F| D2 BB17
Xxe Smm
_5/\ ,3—17— :E 1 l
] o BB17
BB28  26x2mIv7h @v Smm R FHIA—
X2 igﬁfste Dust cover
e - BB28 Protecton

2.6X22mn anti-poussiére

A= il S 1Y
Front axle

Rad-Achse vorne HRHIA—

BB33 x2  Axederoue avant Dust cover
Staubschutz

Protection

anti-poussiére

b1 & BBS8
2.6X22mm 2X3mm
%Q cmpssrzr. BB
BB7 Y Make 3mm holes. X mm
2.6X5 17 % 3mm Lécher bohren.
’ " NS Y Percer des trous de 3mm. BB27

2.6X25mm

®

(ﬂﬁm 2.6X5mkSRER x
Screw
BB7 x4 Schraube BB27 Q

vis 2.6%25mn Q

BB24 3X35mmi v b~
X2 Shaft

Achse

Axe ' l
(T T @ Sdeidninl BB7 2oxsm 787 F7oR (L)
BB30 3x4smuE—iNwoibie 7 b Vordere Lenker Croorg;?:tl:?\se
X2 ;‘&Z’;ﬁfm Zhaﬁ Triangles avant Essieu avant

Bieliette a pas inversés

<O O O O> BB7 2.6x5m

BB34 YXIUURFE é BB24 3x35m
x1 Suspension mount
Halterung der Authéngung
Support de suspension

zav ez {RY
Front axle

TN ET Vorderachse
Essieu avant N

BB35 x4 5mm7ovX&—L
Adjuster
Einstellstiick
Chape arotule

{J6)

7 b7 yiIN=7—L)

e J Front upper arm
Vorderer oberer Lenker
Tirant avant
BB35 sm ' v
KT — LR L—XIc@8< L3P LEI>T

)
BB30 3x45m
o —0
*Shave suspension arms to enable T | |(' )|
smooth movement. BB35 sm '
( [ | @@0@@&% )

+#Die Aufhdngungsarme etwas abscha-
10 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)

ben, um flissige Bewegung zu erreichen.
*Ebavurer les triangles de suspension
pour la liberté de mouvement.




A T R F—LOWY S
Attaching front arms

Einbau der vorderen Lenker

Fixation des triangles avant

3X8mmySAME R
Screw

BA3 x1 Schraube
Vis

A= e N
Front arm
Vorderer Lenker
Triangle avant

'Pll\lllll|lllll\“lll!ﬂmllll\ll“l ifl

BB1 x2 3x23mASAeX
Screw
Schraube
Vis BAS3 3x8m
3xIommAAIER
Screw

BB4 x4 yohraube @ IO R R VIR T — OB

Attaching front damper stay
Gmm 3X8mmAEIE R Einbau der vorderen Dampferstrebe
BBE5 x» ggﬁ\:ube Fixation du support d’amortisseur avant

Vis

HXMAA—
Dust cover
Staubschutz
Protection
anti-poussiére

3X12mrAME R
Screw

BB9 x4 Schraube
Vis

BB16 3m M2 ¢

g BA7
5X8mm

& BB21

3X2mm

- 3mm7 b
(O) BB16  Nut
\4 %2 Mutter

~ Ecrou

sxemrAYO—R—/b
Ball connector
Kugelkopf Dust cover
BA7 x2 Connecteur a rotule Staubschutz
Protection

3X2mmAN—H— anti-poussiére

BB21 Spacer ‘
X2 Distanzring
Entretoise

BB1

3X23mm

BB4 3x1om

BB5 3x8m & R Q
N il Y o

§\\ JrRemove.

L Y Entfernen.

*Enlever.

(G- TAC))

Spare parts

Ersatzteile

Piéces détachées
FKHEFHILTTROFEANR—HF—PTy
Yy —ZEDHREEERAEPTLD
HEBYEEDEY T TR FAHN
—VELTTRIABLIEEL,

Y Use extra spacers and washers to
adjust ground clearance and for
maintenance or use as spare parts.
*Die zusitzlichen Distanzstiicke und
Beilagscheiben zur Einstellung der
Bodenfreiheit und zur Wartung oder als
Ersatzteile verwenden.

*Utiliser des entretoises et rondelles
supplémentaires pour régler la garde au
sol ou les conserver comme piéces
détachées pour la maintenance.

Ve A RN — L
Front upper arm
Vorderer oberer Lenker
Tirant avant

TAMIYAESSCRAFT TOOLS

e o0RS O
O ——=

ITEM 74031 n

BASICFILE SET (MEDIUM DOUBLE-CUT)
R=yoPRULY MESESTLAY B

BB9 3x12m

ITEM 74046

11 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



200052
REECEEBLEY
BAG C/BEUTEL C/SACHET G

20
Ol
ol
&

4X0.2mm3/ I
Shim
Scheibe
Cale

3X0.2mm< L
Shim
Scheibe
Cale

BC15 2mEU > 5
X8 E-Ring
Circlip

BC14
x4

RV GYTF—F—
Spring retainer
Feder-Spanner
BC16 x4 Butée de ressort

4 ey m
1AM R B2/

o O o 52019 Piston
Kolben

1.3mER >
Piston
Kolben

BC20
X2

BC21
Ok

BC22
x4

TS —may KA
Upper rod guide
Obere Stangenfiihrung
Guide d’axe supérieur

avay FAAF

Lower rod guide
Unteren Stangenflihrung
Guide d’axe inférieur

I RIVANR—Y— (8)
Spacer {black)
Distanzring (schwarz)
Entretoise (noir)

T

40.7mEX by K
Piston rod
Kolbenstange
Axe de piston

BC23

X8

BC24
X2

0

49.6mmEX by F
Piston rod

Kolbenstange
Axe de piston

BC25

12mmOU 5
O-ring
O-Ring
Joint torique

BC28
X4

O
O
O

©

11.5mouU 5
O-ring
O-Ring
Joint torique

7.5mm0Y > 5
O-ring
O-Ring
Joint torique

BC30

x4

3mmOU 5 (FR)
O-ring (red)
O-Ring {rot}
Joint torique
(rouge)

BC31
X8

21}
(jm

BC8 x4

2X5mm¥ vy SR 1—
Cap screw
Zylinderkopfschraube
Vis a téte cylindrique

KA IN—DITH

=7 (15sm) = BC8 @
FrimEIcRELT 2X5m /)
<fEELs,
*Use when the air /
pressure  adjust- &

Y
ment hole (1.5mmj} @
on the cylinder cap is open.

*Verwenden, wenn die Luftdruck-Ein-
stellbohrung (1.5mm} an der Zylin-
derkappe offen ist.

+* Utiliser quand le trou de régulation de la
pression d’air (1,5mm} du capuchon
d'amortisseur est ouvert.

HAIN—DEHIIT
Damper assembly

K70V UVR2EEVET,
YMake 2 each (front and rear}.

20

Zusammenbau des Stodampfers  *dJe 2 Satz anfertigen (vorderen und hinteren). BC15 —@ BC19
Assemblage des amortisseurs *Faire 2 jeux de chaque (avant et arriére). 2mm 1.4mm
N\
(OR2 BC18 @/ o)
Rear BC28 L= U BC25 =0
Hinten 12mm Rear damper cylinder 49.6mm
Arriére Hinterer Dampfer-Zylinder .
/ Corps d’amortisseur arriére BCi4
> 3%0.2mm
N y . FFLABET, L
J*Snap on.
BC16 *Eins‘?:hnappen.
BC21 *lInsérer.
HEFITIER,
*Note direction.
Y Auf richtige .
Plazierung achten.
*Noter le sens.
V2 3
e
& (3\ mmm\\w\\\\\mm
Q‘%\) BC22
“ BC30
7.5mm

FEZ POy FIZAILE DT, Oy R FORERZCEETLREL,
*Apply oil to shaft and pump several times for smooth movement of rod guide.
* Ol auf die Achse auftragen und fiir Leichtgangigkeit der Gesténgefiihrung

HFXEDNFRVDIIICERLTEEL,
* Be careful not to damage piston rod.

einige Male hin- und herbewegen.
Y Appliquer de I'huile sur Paxe et pomper plusieurs fois pour assurer la
souplesse de mouvement du guide.

(Zovky BC17 BC15 —®
Front Ty EIN— Y~ 2mm
Vorne BC28 Front damper cylinder @/ %
el gy & o4
’ e 40.7mn v
= BC20
& 1.3mm
v Sokm
BC29 v <
11.5mm <

iy
» /@i\i\%

BC21-®)

@ BC23

////////l//////////////m» @b})
/ {3

BC31

3mm

Sy

*Vorsicht! Nicht die Kolbenstange beschadigen.
*Ne pas endommager 'axe de piston.

4X0.2mm

HAN—FAIVDANT
Damper ol

Dampfer-Ol

Huile pour amortisseurs

K 7OV UVE2EEVET,
YrMake 2 each (front and rear).
*Je 2 Satz anfertigen (vordere:

1 » EXMUETIICES ANV ETROMELETANET, £
AP SYLETFERTHMIVFORREREET.

1.Pull down piston and pour oil into cylinder. Remove air bub-
bies by slowly moving piston up and down.

1.Kolben nach unten ziehen und Ol einfiillen. Luftblasen
durch Auf-und Abbewegen des Kolbens herausdriicken.

1.Pousser le piston vers le bas et remplir le corps d’huile.
Chasser les bulles d’air en déplagant le piston de bas en haut.

HIN—F AV

Damper oil

Dampfer-Ol

Huile pour amortisseurs

1mm

*Faire 2 jeux de chaque (avant et arriére).

n und hinteren).

2. EZX R ENSENNIBEB L. FIVDOBERELTC VI
U r ) ELHRAATRETTY.

2. Pull down piston, check amount of oil and tighten

Vi(cylinder cap).

2. Den Kolben nach unten ziehen, die Olmenge (iberpriifen

und V1(Zylinderkappe} festziehen.

2. Abaisser le piston, vérifier le niveau d’huile et serer V1
{capuchon de cylindre).

ViV d—Fvyvr
Cylinder cap
Zylinder-Kappe
Capuchon d’amortisseur

N—7

—— §

¢

=—
N |
—

419

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)




=

22

3xX12mn7SAME R
Screw
BB3 x2 Schraube
Vis
BC27 uvarmwzaFuyy
X2 Rear coil spring

Hintere Feder
Ressort hélicoidal arriere

(I 3 20m7 .2
Screw

Schraube
Vis

7avtATIVAT T
Front coil spring
Vordere Feder

Ressort hélicoidal avant

BC26
X2

KA TP T F—~F—FEELTEEN23
D &S ICHELE Y,

#Rotate spring retainer to adjust ground
clearance to 23mm.

*Drehen Sie am Federauflager, um die
Bodenfreiheit auf 23mm einzustellen.
*Faire tourner la cale de ressort pour
régler la garde au sol a 23mm.

-
H
i
i
i

L

(A VIN—F WDy T2 T)

BFEDRZIY YA IN—F A1V,
RCA—DA ANV EN—RBITHEHFETN
FeEHREA LT, BELNRELTSE
EEBEHDPELLRELELVEY
ShBRERE, BEmREPI—AL 1
FUMIEDE T IRBENWE vIi—ty

FTA VT HEIEET T,
*
AED # 200
Vv h )
SOFT SET # 300
(53443) ;RANGE
veuow H 400
&
oreen 500
IFUTLEYN =
MEDIUM SET| 5} g # 600
(53444) -
porpLE T 700
ey
PINK # 800
N—Ftvh
ZF—
HARD SET # 900
(53445) _C;E‘fb
7 =
Leureue #1000

Ky MIBOR IN—AAIVIE#400TT,
Y Kit-standard damper oil (#400).

% Bausatz-Standard Dampferdl (#400).

Y Huile d’'amortisseurs standard (#400) du
kit.

YL s— DB U LF
Attaching rear dampers

Einbau der hinteren StoBdampfer
Fixation des amortisseurs arriére

H2{EIEUE T,
HMake 2.

FOAAMINWRTU T EEBEHTCERIHTET,
+*Compress spring to attach X3.

Y Feder zusammendriicken, um X3 einzufiigen.
Y Comprimer le ressort pour attacher X3.

U ZiN—
Rear damper

Hinterer StoBdampfer
Amortisseur arriére

Wy

o % <
R, B BB3 sx12m
0D, =
Y
AN
G >
BB3 xc1zm — R
7Oz A IN—OBUFF
@ Attaching front dampers :ﬂf{:gim
Einbau der vorderen StoBdampfer X
Fixation des amortisseurs avant
Ay vi—
Front damper
Vorderer Stodampfer

Amortisseur avant

‘\_/
=k

S
U
R

iy
0

N

@.l\

{

i

BC1 3x2om

(@(f(((((
@, @EFEAICIE, BF HRNT LIV EHHLT

HN—DEEEFRELE TIEEL,

@Before running, check movement of dampers by

maoving suspension.

@ Uberpriifen Sie die Beweglichkeit der Dampfer

durch Einfedern der Aufhdngung vor jeder Fahrt.

@Avant de rouler, vérifier le mouvement des

amortisseurs en bougeant ta suspension.

13 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



3X5mmrAEILER
Screw
Schraube
Vis

3mmT v —
Washer
X2 Beilagscheibe
Rondelle
3X8mF vy STV a—
Cap screw

i

BC5H x2 Zylinderkopfschraube
Vis & téte cylindrique
3X6mF v v X1 1—
Cap screw

BC6 x2 Zylinderkopfschraube

Vis a téte cylindrique

K E—Z—(TEOTEATLEEL,

% Select motor screws according to motor
used.

*Wahlen Sie die Motorschrauben eni-
sprechend dem verwendeten Motor.

* Choisir les vis du moteur en fonction du
moteur utilisé.

(D
BB11 x1

3X10mARE—EX
Screw
Schraube
Vis

SmtR—R—ibF v b (58
Ball connector nut (short}
Kugelkopf-Mutter (kurz)
3Ecrou-connecteur &
rotule {court)

BB18

X1

3X8mmAAALR
Screw
BB5 x1

Schraube
Vis

3X8mMEYEVITER
Tapping screw

BC3 x1 Schneidschraube
Vis taraudeuse
2.6X8mEvETER
Tapping screw
BC4 x1 Schneidschraube
Vis taraudeuse
%ﬁm 2.6X8mmF vy FRIYa—
Cap screw

Zylinderkopfschraube
Vis a téte cylindrique

BC7 x1

XTERAOTOREY MIBOBIREES
ZLLRATHOSEENEEL,

*Refer to the manual included with R/C
unit.

*Die bei der RC-Anlage enthaltane
Anleitung beachten.

%Se référer au manual inclus avec
Péquipment R/C.

Checking R/C equipment

@ Install batteries.

@ Extend antenna.

® Loosen and extend.

@ Connect charged battery.
® Switch on.

® Switch on.

@ Trims in neutral.

Steering wheel in neutral.
® Servo in neutral position.

Uberpriifen der RC-Anlage

(@ Batterien einlegen.

@ Antenne ausziehen.

® Aufwickeln und langziehen.

@ Voll aufgeladenen Akku verbinden.

® Schalter ein.

® Schalter ein.

@ Trimmhebel neutral stellen.

Lenkrad neutral stellen.

(© Dies ist die Neutralstellung des Servos.

Vérification de 'équipement R/C
@ Mettre en place les piles.

@ Déployer I’antenne.

@ Dérouler et déployer le fil.

@ Charger complétement fa batterie.
® Mettre en marche.

(® Metire en marche.

@ Placer les trims au neutre.

Le volant de direction au neutre.
® Le servo au neutre.

E—FZ— O
Attaching motor
Motor-Einbau
Fixation du moteur

\///‘,7,\// ~

ME—H— (BU5E
XMotor (available separately)
XMotor {separat erhaltlich)
*Moteur {disponible séparément)

R

Qs

BA53m BG5S sxsm,

BC6 3xem

=
>
»@_
7“‘/
2
)

= N17
=
@ SRS
NS .'."‘ BB6
3X5mm

-2

o,
o

MEZFFY (FU55)
*Pinion gear
(available separately)
XMotorritzel

3 === (separaterhiitlich)

*Pignon moteur
(disponible séparément)

K FYHRECEDBLSICTEEERE
LTE—Z—2EARLTIEETL,
¥*Allow clearance for gears to run
smoaothly.

s Den Zahnradern geniigend Spiel fir
zligigen Lauf geben.

*Ajuster I'espace pour permetire la
libre rotation des pignons.

AA X TEBSBCS ST T
T/ EELET,
JAttach so no gaps appear
between AA and the motor
plate.
% So anbringen, dass zwischen
AA und der Motorplatte keine
Spalten entstehen.
*Fixer de fagon a ce quil ny
ait pas d’espace entre AA et la
plaguette moteur.

STFAOA—IVABDF VY
Checking R/C equipment
Uberpriifen der RC-Anlage
Vérification de 'équipement R/C

*Servo vor dem Einbau in neutrale Steliung
*Sassurer que le servo est au neutre avant

Q@7 vFFEDELET,

@ rULERD
fIBlcLE,

-

@FREFEOEITBNAYFU—
EOFEET,

@®RFTUVTRA—IVE
gL, y—Ro@nEs
BRLTLIEEL,

\

KESOIBICFry I L. BFY—ROZ1— IV ERBUTHEIFILITTIEETL,
¥ Make sure the servo is in neutral prior to assembly.

bringen.
assemblage.

©z1vFE

/ ANET,
Ty
S I@ ¥ Lenkservo

*Servo de direction

Q@RFT U IhA— U hrrtuiE
DEE EEOTVBIEBHHY —
ROZ21—+SIVEETY,

DOEeaty FLET, 5
v L7,L8
KEHTZT—RICEDLETRYITET, ’
+*Match part with servo. L7 -
*Den zum Servo passenden Sockel aussuchen. 5’:*\’1
Y Utitiser une piéce adaptée au servo. @ s @ 77N
TAMIYA
Gmmm [ I Q Futaba S—
BB5 3xsm BC3 axam L8
YT
KO
Bom (e © 1 (0] e
BC7 2.6x8m BC4 2.6%8m Ko

KT =R R 2—FSILTROELIICIIHTET,
rAttach as shown with servo in neutral.

YWie angegeben Servo in Neutraistellung bringen.
“rMonter comme indiqué avec le servo au neutre.

44

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)




TAMIYA

AT T I T Y —ROE )T (BC32) AEIUERYE S
] Attaching steering servo - #*Cut off. ’
3XBmAAIE R Lenkservo-Einbau | | kAbschneiden.
Screw Fixation du servo de direction - Y Couper.
BB5 x4 sphraube gt
15

KAFT I TH—R

3X8mAAME R XSteering servo
Screw ¥Lenkservo
¥S8ervo de direction

BA3 x2 Schraube
Vis
W 3X10mARO—EX BAS 3m
Screw
BB11 x1 Schraube
Vis
(%)
3mmT v — 1&
BA5S Washer
X4 Beilagscheibe /
Rondelle
5mm77 Yy AR —
édjustltler . BB5 3xsm
. instellstlic|
§ BC32x2 Chape a rotule

(RFTFT Y TH—R)
Steering servo
Lenkservo

Servo de direction

3X0.2mm3 L
BC14 Shim ZRVF—F (#5A)
X5 Scheibe Sponge tape
Cale Schaumgummi-Kiebeband

Bande mousse

A N8, BC14 3x0.2mm L)ZFIALTY
o —UHFHLEOLSICEYHTTL
TEW,

*Use N8 and BC14 (3x0.2mm shims) for
clearance adjustment if steering tie-rod
comes in contact with other parts.

#N8 und BC14 (3x0.2mm Scheiben) zur . I ==~ = .
Einstellung des Freigangs verwenden, RC)‘7_JO)H¥U1‘]‘”’ ife{:eji%er Ii&%éte/n;fﬁ%ébiﬁ"
falls die Spurstange andere Teile beriihrt. Attaching R/C unit XEmpfanger K Antennekabel durchiiihren
*Utiliser N8 et BC14 (cales 3x0,2mm) Einbau der RC-Einheit %Réc‘; Hicie KPasser lantenne -
pour le réglage d’espacement si la biel- Installation de I'ensemble R/C ’ P ’
lette de direction touche d’autres pieces.

N7

mET—7 (&) TRUIFED,
Double-sided tape (black)
Doppelklebeband (schwarz)

Adhésif double face (noir) \
£/

*EHFI-FEELET,
Y*Pass cables.

*Kabel durchiiihren.
*Passer les cables.

BCi4
3X0.2mm

K AT T U T EESHLTHRDBEITHE
JEg,

% Shave parts and adjust clearance if
steering does not move freely.

#*Die Teile leicht abschaben und den
Freigang einstellen, falls die Bewegung
behindert wird.

*Ebavurer les piéces et régler
Pespacement si la direction ne fonc-

tionne pas librement. XSS X F sVEESC (FET7 > )
S *XReceiver switch »¢Electronic speed controller
\k ("C‘:%‘o FUFFINAT XEmpfénger-Schalter XElektronischer Fahrregler
\ %\\. \ Antenna pipe Xln’gerrupteur du circuit ?KVariatgur de vitesse
~ e . e B Antennenrohr de réception Slectronique
Gaine d’antenne
K*BEBT T HREBLET,
o T T YrPass antenna.
- N YAntennekabel durchfihren. _ x EE‘E |
w Gmm 3X1omm’s“§j}tx Y*Passer l'antenne. B' ! U
BB4 x1 Schraube A E— RO
Vis PIWEGSRF~T + (F3R) &+ (FF
Aluminum glass tape Ry = (RA1FR) &
Aluminium-Glasfaser Klebebal —(RAFR) &DKE
Bande renforcée aluminium FEY,
*For motor cables,
*RCAHDIBE S EISEERNCIE - connect {(+) to {+) and
BB4 sx1om “Jto ()

*Bei den Motorka-
beln (+} mit (+) und (-)
mit {-) verbinden.

H*Pour les cables
moteur, connecter (+}
avec (+) et (-} avec {-).

BHTY, ASERMNcRSHN S

SiENESICRBELTRYAIFTS e
EEL, B4 ,

“Instaill R/C unit in desired position.

Position R/C unit so as not to con-

tact with drive belts.

*Die RC-Einheit an gewiinschter g

Stelle einbauen. Die RC-Einbeit so r5) = AN

anbringen, dass die Antriebsriemen . < \ N =

icht an ihr streifen. % g‘\\\ ; & <
installer 'ensemble R/C dans la ‘ &

position choisie en veillant & ne pas S \ \ / > R .

le mettre en contact avec les cour- < ‘f___/ AERHRI—~ FEHS/N-LET,

roies. \@, *Apply tape to protect cables.

\_ *Zum Schutz der Kabel Klebeband anbringen.

N *Apposer de la bande pour protéger les cébles.

15 42167 RC TRF201 Chassis Kit {11054570)



D

2 Ny ARA—IVDEHIIT 470 b UTEAREIET, K BT ERA—IVDBEIEHET, |
. % J Wheel assembly “:Make 2 each (front and rear). :Fit into grooves. ;
_ — = s Zusammenbau des Rades kJe 2 Satz anfertigen (vorderen und hinteren). Reifen richtig in die Felgen eindriicken.
KB AP ER AL ORICRREEAE R Y Faire 2 jeux de chaque (avant et arriére). *lInsérer dans les rainures.

LIAATEBLE T, Montage des roues
*Apply instant cement.
* Sekundenkleber auftragen.

FAppliquer de la colle rapide %AV a1y (BIFR)

cyanoactrylate). ~ ¥Front tire (available separately)

fov yiate) Fozty ¥Vorderreifen {separat erhaitlich)
Front % Pneu avant {disponible séparément)
Vorne
Avant

LU)
Ny 50, o,
e Rear
Sagabooc: |
2050R00a233203 Hm.t‘en |
Arriére ‘

K RAVEEETBHICIEBTILZIT
B SSA<— (OPA417) ( RIEFEBRITH5
HEHELTLEEY, AV ERA—IVBLD
HUEETEET,
*Wipe tire surface with detergent or
53417 Rubber Tire Application Primer
before attaching.
+Vor dem Befestigen die Reifenoberfldche
mit Spllmittel oder 53417 Grundierung zum
Gummireifen-Auflegen abwischen. 70 bRa—ib () U iRA—Jib (K)
*Essuyer la surface des pneus avec du Front wheel {(narrow) Rear wheel (wide)
détergent ou de l'apprét pour pose de Vorderrad (schmal) Hinterrad (breit)
pneus 53417 avant de les monter. Roue avant {étroit) Roue arriére (large)

XUt Z1v (BUF)
*Rear tire (available separately)
X¥Hinterreife (separat erhéltlich)
¥Pneu arriére {disponible séparément)

RA—IL DRI FF |
o o 29 Attaching wheels HEEITERLTREL, BC11 am |

YR T RIVTyv— Einbau der Rader “Note direction.
BC10 Rear axle washer Fixation des roues *Auf die Richtung achten.
X2 Hintere Beilagscheibe #rNoter le sens. .

der Achse
Rondelle d’axe arriére [ URD}

amvSrvOvsFyr | Rear
Flange lock nut Hinten
Sicherungsmutter Arrigre
Ecrou nylstop &
flasque

BC12 2X9.8mm>/ v 7 b
Shaft
m— o oo
Axe

10507 Y5

BA10 Ball bearing
X6 Kugellager

Roulement & billes

VA RA—ib
BA10 1050 Rear wheel
Hinterrad
Roue arriére

BC11 am i

KFAOEEETLHRAZETS,
*Tighten up to nylon portion.
BA10 1050 YAnziehen, bis Gewinde aus

Nylon-Sicherungsteil schaut.
Y Serrer jusqu’a la bague en nylon.

BC12 2x9.8m

oz
Front

BA10 1050 BB5 3xsmn

BC11 4m Yy kar—ib
Rear wheel
Hinterrad
Roue arriére

3xX8mmANAERE R
Screw
BB5 x2 Schraube
Vis

BA10 1050

JavkRA—Iv RRTIEHE %
Front wheel X Gel type thread lock
Vorderrad XGelformige

Roue avant Schraubensicherung

¥Frein-filet type gel

BB5 axem
% HEHEI— NI ricasEZug ST
. OV FTRiERTHEEETT,
ZHv bAA—=IL % Secure cables using nylon band.
X2k 8 Front wheel % Kabel mit Nylonband zusammenbinden.
XGel type thread lock Vorderrad *Maintenir les cables en place avec un
¢ Roue avant collier en nylon.

X Gelformige
Schraubensicherung
XFrein-filet type gel

16 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}



>

e

BB1 x1 3x23mAREX
Screw
Schraube
Vis

3X12mAO—EX
Screw
Schraube
Vis

N
BC9 x2

]

BC34 x1

BC34
TrTFEYvS
Antenna cap
Antennenkappe

@ Capuchon d’antenne

Vilar sk S
Antenna cap
Antennenkappe
Capuchon d’antenne

TTHR
Antenna cable
Antennekabel
Fil d’antenne

TTFHINAT
Antenna pipe
Antennenrohr
Gaine d’antenne

HETR/NY FU~PAXCEDETRY
HFTIEEL,

“Attach according 1o the battery size.
*Entsprechend der BatteriegréBe an-
bringen.

*Fixer en fonction de la taille du pack.

RARIF—T

Sponge tape
Schaumgummi-Klebeband
Bande mousse

D

emmxFy S
Snap pin
Federstift
BC33 x2 Epingle métallique
CAAAA

KEEBEOENN\yTI—XEBLE
WTLKREEW, a—roEmisYy
38

Do not use the battery with damaged
battery cell cover. it may cause short
circuiting.

*Keinen Akku verwenden, dessen
Hiille beschadigt ist. Es kénnte
Kurzschluss entstehen.

*Ne pas utiliser le pack avec un
couvercle endommagé. Il y a un risque
de court-circuit.

TAMIYA

EfTR/NY TU— DB
Installing battery pack
Einlegen des Akkupacks
Installation du pack d’accus

-

b

BC9 ax12m

BB1 3x23mn

B2 rsvrRRg—FIVE—
Transponder stay
Transponder-Halterung
Support de transpondeur

KPR ET,
* Cut off.
*Abschneiden.
+*Couper.

XETR/NYTU—
X Battery pack

X Akkupack

¥ Pack d’accus

oG

¥3m R7vZ w7 (M3X0.5mm) -HEg
*Make thread (M3x0.5mm)

¥ Gewinde schneiden (M3x0.5mm)
%Faire un filetage (M3x0.5mm} i

N16

TA GO
Attaching wing
Spoiler-Einbau
Fixation de laileron

ST

XYy (OP1211- BlUSE
¥Rear wing (54211 - available separately)
S¢Hinterer Spoiler (54211 - separat erhiltlich)
XSpoiler arrére (54211 - disponible séparément)

FKNODEY T BREENIOCE>T T

VIDAEEEABTENTEET,

*Wing angle can be adjusted by altering

direction of N9 or using N10.

*Der Ansteliwinkel des Fliigels kann

durch andere Einbau-Richtung von N9

oder Verwendung von N10 gedndert

werden.

*Lincidence de l'aileron peut étre réglée

en changeant le sens de N9 ou en util-

isant N10. IR,
3533

BC33 em

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}



@ D 1 '

Attaching body

Aufsetzen der Karosserie ig’;;?];{e:rfz EEBLET.
\ Fixation de la carrosserie s Antennenrohr durchfiihren. . o
(RFwvTEDIFI BT *Passer I'antenne. >.<6mm§ﬂ“y7"’l:/
Modifying snap pins F2§§r§iﬂt

Ab#nderung des Federstiftes
Modification de I'’épingle métallique

Epingle métallique

xRFr (OP.1210 - BIFT)
¥ Body (54210 - available separately)
*Karosserie (54210 - separat erhéltlich)

/ ;S ¥Carrosserie (54210 - disponible séparément)

N xemmRA ;Y T
Snap pin

Federstift
W Epingle métallique

HARFAEUALICERGRLSIERFvTE
v (@) ZIFVEIFET,

*To make attaching / detaching easier,
bend snap pin as shown. (3pcs)

*Um Befestigen / Abziehen einfacher zu
machen, die Federklammern (3 Stlick) wie
abgebildet biegen.

*Pour faciliter la fixation/dépose, plier
'épingle comme montré. (3 pcs)

XXV Y I F—STATTYvFIC Lo UBRYHITES,

3¢ Attach body to chassis fairing with Velcro tape.

¥ Befestigen Sie die Unterboden-Abdeckung mit Kiettband.
XFixer la carrosserie a la protection de chassis avec de la
bande Velcro.

@5 Y DA—LA— VIS BB
WABHTT, COTEIEETL,
BI VAU B—Fy b

R IaR—T T R LR FEFHETIEE—2— Vv —VEEDHET, Ny TFU—IEFETELRS, E—F—E2 KT FPORRFzvIELELSLD,
YAvoid continuous running. Allow the motor to cool and check the chassis after running for each battery’s duration.
JVermeiden Sie fortwahrende Fahrien. Geben Sie dem Motor Zeit zum Abkiihlen und iberpriifen Sie das Chassis nach jeder Akku-Laufzeit.

Q
WW{‘X% tﬂm' *Eviter de rouler continuellement. Laisser le moteur refroidir et vérifier le chassis aprés chaque pack consommé.

4 ™
Y=Y DY TAVT

RCA—ERSAN—DRHOAFPRE I T arvhlOBahE&EIcL T ZORMESEDL>TEE T, BFDE &6 FO—ILLP T LTI vict EiFf T
DBy Fa 7, I TRPITRUEBEOTER A N—ORBEERIC, By T T EEHTLEEN,

SETTING-UP THE MODEL

To greatly enhance the overall performance of your car, it is necessary to tune the vehicle to the track (and its surface conditions) on which you will be racing.
Make adjustments referring to the instruction manual, keeping in mind that “balance” is the key word.

ANPASSUNG DES MODELLS

Um die aligemeine Leistung lhres Wagens stark zu verbessern, ist es notwendig, das Fahrzeug auf den Untergrund (und die Oberflachenstruktur), auf dem Sie
Rennen fahren wollen, abzustimmen. Fiir die Verénderungen beziehen Sie sich bitte auf die Gebrauchsanweisung, und denken Sie daran, daB8 “Balance” das
Schliisselwort ist.

REGLAGE DU MODELE

Pour améliorer les performances générales de votre voiture il est impératif de I'adapter aux conditions du terrain ou auront lieu les évolutions. Effectuer les
réglages en vous référant au manuel d'instructions en ayant en permanence a esprit que “I'équilibre” est P'idée directrice.

/

@A VERKN

By T I DE—REIEREICS > IV ERBRIETT, ¥y M ZI VIR LTV ERADTETREIICHS L EREZAVERCBALTILEIL, BLE/YTSH
AVF ARV B—IVFA 2 F—DEEEEZIDZT LICL>TEY TV IDEHBLEHIET,

@TIRES

Tires have a great influence on the performance of the car. Select the right tires (separately available) for the track you are racing on. Settings can be made by
choosing different inner sponge or tire insert.

@REIFEN

Reifen beeinflussen die Leistung des Autos ganz wesentlich. Wihlen sie die {getrennt erhdltlichen) Reifen nach der geplanten Rennstrecke aus. Einstellungen
kénnen auch durch Wahl unterschiedlicher Schaumgummi-Reifeneinlagen vorgenommen werden.

@PNEUS

Les pneus influent considérablement sur les performances de la voiture. Choisir les pneus appropriés (disponibles séparément) & la piste. Des ajustages sont
possibles avec différents types de garnitures mousse ou inserts. .

@ v—INSUR :
FEFRNY FU—ELF\y FU—EERTHIESIE. Yy— Y DBEENSV Ry T2 08 LTT70Y MBS (RFF UV TH—RO G E) 1230~40g DA TV EHES
EEHENDHLET,

@®Chassis weight balance
When using LF battery pack, it is recommended to place 30-40g of weight at the front area (e.g. top of steering servo) to maintain chassis balance.

@ Gewichtsausgleich Fahrgestell

Bei Verwendung eines LF Akkupacks wird empfohlen, 30-40g Gewicht im vorderen Bereich zu platzieren (z.B. auf dem Lenkservo) um das Chassis-Gileichgewicht
herzustellen.

@ Lest d’équilibrage de chassis

Avec un pack Li-Fe, il est recommandé de placer un lest de 30-40g a I'avant (par exemple au dessus du servo de direction) pour équilibrer le chassis.

18 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



TAMIYA

@ESELOVER/N\Yy FU—EHFTIZTLTHEELLS,

S+Fvik

BHTBE—2— A-ZALATIFICEDE T SV R YOES & st AN=FY

Yib) ey Fao v UTLEE L, Formula Spur gear

@GEAR RATIO ZIN—F HEER (79T) 77T(oP) | 79T

Choose gear ratio according to the motor used or running surface Spur gear teeth .

condition. O T ER X 260 |:1 20T - 10.27

@GETRIEBEUBERSETZUNG Pinion gear teeth o 21T 9.53 9.78

Wahlen Sie die Getriebelbersetzung entsprechend dem eingesetzten X ., R i 29T 9.10 9.34

Motor und dem Fahrbahnbelag. *E:?J"/f_;\vtiﬁiﬁﬁﬂ)48t‘y7’“$-\"% *v -

@RAPPORT DE PIGNONERIE LT, Pinion | 23T | 870 | 893
L. . . . pitch pinion gear. gear

Choisir le rapport de pignonnerie en fonction du moteur ou du type de JeRitzel mit Steigung 48 verwenden. 24T 8.34 8.56

piste. *Utiliser un pignon module 48. 25T 8.01 8.22

@RV IN—TSyF

AVYIR=T Ty FiE, Vv TROBHPTIVINEREZE, BEL SEOIAELNERNEOT Ly v—FL

— b EBSETRINLUSRESROWIBEHEE S, BEMEBEHL ST v b EPEZHZ LAV vIN—HIRYPT Nty

FAVTERVET, AU yN—BITROTWBRETETERITZEBRRICKVIRN—FVHBITEZTLHBY

TTOTEFTEE L, T, BEMBL ST Y MERVIAHTESR LY v/ ERINTETICFHBIELE

T EITRMFICEDLE THRELTIIEEL,

@SLIPPER CLUTCH

Slipper clutch with pressure plate protects transmission from impacts while jumping or accelerating.
Loosen nut from standard position to loosen clutch. Running with an overly loose ciutch may build up heat
and shorten life of spur gear. Over tightening the nut may lock clutch and increase risk of damaging gears.
Adjust according to the running condition.

@RUTSCHSCHEIBE

Die Rutschkupplung mit threr Druckplatte schiitzt den Antriebstrang bei Spriingen oder beim Beschleunigen

vor Stoéfien. Lockern Sie die Mutter etwas aus der Standard-Position um die Kupplung weicher einzustellen.
Fahren mit zu weicher Kupplung kann zu Hitzeentwicklung fithren und die Lebensdauer des Antriebszahnrads
verringern. Eine zu fest angezogene Mutter kann die Kupplung blockieren und die Gefahr von Schaden an den

Zahnradern erhdhen. Nehmen Sie die Einstellung entsprechend den Fahrbedingungen vor.

@RONDELLE DE SLIPPER

Llembrayage a slipper avec plaquette de pression protége la transmission des chocs lors de sauts ou
d'accélérations. Desserrer Pécrou a partir de la position standard pour assouplir I'embrayage. Rouler avec
un embrayage trop souple peut causer une surchauffe et raccourcir la durée de vie de la pignonnerie.
TTrop serrer I'écrou peut bloquer 'embrayage et accroitre le risque d’endommagement des pignons.
Régler en fonction des conditions de course.

*BEICEDETHELEY,

*Adjust according to the track surface.
*Entsprechend der Fahrbahnoberfliche einstellen.
*Régler en fonction de la surface de piste.

Sr—A (b—T12-F—TTM)

b= EDIFRIGE. BEEESRGEY. AFT U IOV HBS DRIEDBEPMEYERS, F—7T Mol

G ER MICRTTUVIDRED V¥ —FICBRYET, feffl, EB5EDFTEFBRLERICE>TRE—FR

EETEERY, 7o A—AFT7PA —/I\—RF T HEL I > TEBLICKWR T T UV TRICE>TLEVNET,
ZDT v — Tk FADODTHE T I FEDIFTHELOBBLTLLS,

@TOE-IN AND TOE-OUT

Adjusting the car to toe-in a little, by pointing the wheels inwards, provides the car with good straight

running and moderate steering. Toe-out, which points the wheels outwards, gives sharp steering response.
Begin with a little toe-out and work from there.

@VORSPUR UND NACHSPUR

Geringfiigige Einstellung der Rader nach innen sorgt fur guten Geradeauslauf und gemaBigte Lenkeigen-
schaften. Bei der Nachspur (Rader zeigen leicht nach auBen) zeigt sich eine scharfe und harte Lenkung.
Seien Sie voersichtig, nicht zu Ubertreiben, fangen Sie mit leichter Nachspur an, und orientieren Sie sich

vor dort aus.

®PINCEMENT ET OUVERTURE

On optera pour un léger pincement (orientation des roues vers l'interieur) qui assure un meilleur comporte-
ment en lighe droite sans trop altérer celui en virage ou une ouverture (orientation des roues vers l'extérieur)

qui gé-neére une réponse rapide et précise en courbe. Dans ['une ou l'autre des alternatives, ne pas atteindre

des angles trop importants. Commencer le réglage par un léger ouverture et corriger par étapes.

=7k
Toe-out

S+ vIN—5F
A—F VU TROTI VLR CHTHEC Lo, ERLSI—F—DIMUICBEEE T, TOEE ZAVICFrN—AEDUBZTETEEREEZZ. 2A V0T Uy THERE
RLIEYVRS LY IBZEHNTEET, O—F— U FROT Uy FEERTICEIH T+ TF v N\—IC GRS TIRIRY T TR v~y T I LET,
@CAMBER ANGLE

While taking the corners, the car is forced to go outwards,
causing instability. The area of contact on each tire is
determined by the camber angle, and therefore the
traction of the fires can be made greater or lesser by
adjustment of camber angle. To increase traction during
cornering, adjust camber angle to negative, and to
reduce traction, adjust to positive camber.

@KRUMMUNGSWINKEL

Bei Durchfahren von Kurven wird das Fahrzeug nach
AuBen gezwungen, was Instabilitdt verursacht. Die
Kontaktflache jeden Reifens wird vom Krimmungswin-
kel bestimmt, und so kann die Bodenhaftung der Reifen
durch die Veranderung des Krimmungswinkels erhéht
oder verringert werden. Um die Bodenhaftung in Kurven
zu erhdhen, verringern Sie den Kriimmungswinkel, und
vergréBern Sie den Winkel fiir weniger Haftung.
@ANGLE DE CARROSSAGE

En virage, la voiture a tendance a s’échapper vers
Pextérieur causant une instabilité. La surface de contact
de chaque pneu est déterminée par l'angle de
carrossage. En conséquence, [a traction des pneus peut

FHFATFvN—
Negative camber

RIOT4TFvIN—
Positive camber

étre augmentée ou diminuée en faisant varier I'angle de
carrossage. Pour accroitre la traction en virage, opter
pour une valeur négative et vice versa.

KT VIN—T—LOREEEZBTETH
BLEY,
*Adjust rod length by rotating adjuster.

19

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



FTROIR
CAUTION
VORSICHT
PRECAUTIONS

/N

@NCHOFRNEHEFHROZETIFES SR,
QE B TIHHERICESHELNTLIEEL,
QEEITERLTLIEE L, RCH—BEEZEIES
Lz, i ERIc kYA bO—IbHELE N
EZONFET, TICETZEPH. RCH—HEEE
DENECHRESTECOEDHTLEEL,

@Avoid running the car in crowded areas and near
small children.

@Never run the car on public streets.

®Make sure that no one else is using the same fre-
quency in your running area. Using the same frequen-
cy at the same time can cause serious accidents,
whether it is driving, flying or sailing.

@Vermeiden Sie das Fahren des Autos an (iberfiil-

Iten Platzen und in der N&he von kleinen Kindern. Ge-
brauchen Sie nie die StraBe fir R/C Rennen.

@®Das Auto niemals auf &ffentlichen StraBen fahren
lassen.

®Prifen Sie, daB niemand in der Umgebung die-
selbe Frequenz benutzt, denn dadurch kénnen Un-
falle entstehen - sowohl beim Fahren, Fliegen oder
Segeln.

@Eviter de faire évoluer e modeéle & proximité de
jeunes enfants ou dans la foule.

@Ne jamais utiliser sur la voie publique.
@Assurez-vous que personne d’autre n’utilise la
méme fréquence sur fe méme terrain que vous. Utifis-
er la méme fréquence en méme temps peut étre
source de sérieux accidents, pendant la conduite, le
vol ou la navigation des modéles R/C.

EITTEDEITE.
DR EHOT 7 FEDIEL, Ry FEONICLET,
@IIERCH— DAY FEONIZLTLFEELY,

(@DSwitch on transmitter. (®Sender einschalten.
@Switch on receiver.
(®Reverse sequence to shut down

after running.

(@Empfanger einschalten.
®Nach dem Fahrbetrieb in umge-
kehrter Reihenfolge vorgehen.

FEFTERIE. BTNy FU—FETL, RCH—ICD
WeBRR., FhiaEEPhbobamEETERNL
IEAELY, MBIFHPF V. YR30 E5ED
SIEIERICT UREELTHEEEL LS,

HAfter running, disconnect/remove battery from the
car. Completely remove sand, mud, dirt, etc.

*Nach dem Fahrbetrieb die batterie abklemmen/
herausnehmen. Entfahnen Sie Sand, Matsch, Schmutz etc.
*Deconnecter/enlever la batterie du modéle aprés
utilisation. Enlever sable, poussiére, boue eic...

ETERDSEDEIL,
OBF. ESEBROFEDFIETCA(Y FET>TLEET,

(DMettre en marche Pémetteur.
(@Mettre en marche le récepteur.
(DFaites les opérations inverses aprés
utilisation de votre ensemble R/C.

FSIOWFIVY
TROUBLE SHOOTING
FEHLERSUCHE
RECHERCHE DES PANNES

KEDLLWE?EBofc&EE B (RCH—) &8
BHTERIC. TORERTISTIVF vk
FoTLIEEL,

Y Before sending your R/C modet in for repair, check
it again using the below diagram.

YBevor Sie lhr Modell zur Reparatur einsenden,
priifen Sie es nochmals selbst entsprechend der
folgenden Anleitung.

*Avant de renvoyer votre modéle R/CG pour une
réparation, vérifiez-le & nouveau en suivant ce
processus.

= PROBLEM = CAUSE = REMEDY
BORR PROBLEME ® A URSACHE BLA LOSUNG
REMEDE
ETANY TU—BREThTOETH? EFENyTU—EFRBLTIREEL, -
Weak or no battery in model. Install charged battery. 15| H
Schwache oder keine Batterien in Auto. Voll aufgeladene Batterien einlegen. s
Pack de propulsion manquant ou insuffisament chargée. Recharger la batterie.

NN E—2—CHEIEHYERAL? BEP PLOETTCRIZDEIGSE—F—EZBLTEEL, )
BHBHEL Damaged motor. Replace with new motor. &=
Model does notmove. | Motorschaden. Durch neuen Motor ersetzen. L4
Modell fahrt nicht. Moteur endommagé. Remplacer par un nouveau moteur.

Le modéle ne démar-
e pas: a—FEARIFTY a— FLTLERAL? T—FELo>HUMRT B A—h—IeEBEHRBL T,
Worn or broken wiring. Splice and insulate wiring completely. iy
Verschlissene oder gebrochene Kabel. Kabel anspleiBen und gut isolieren. ‘&?ﬂ
Cablage sectionné ou usé. Vérifier et isoler le céblage.
ESC(ZL/MAZy Y RE—FOY bO~5—) BRELTOEEAD? SERDA—A—ICHEBLELEIEEN,
Damaged electronic speed controller. Ask manufacturer to repair. & 1
Beschadigter Fahrregler. Erkundigen Sie sich Uber Reparaturméglichkeit beim Hersteller. ‘A:g
Variateur électronique de vitesse endommagé. Faites réparer par le S.AV. du fabricant.
FEW. ZEEBOT T HEOUTTOWETH? REE. SEROT T FEOIELTIEETL,
Improper antenna on transmitter or model. Fully extend antenna.
Sender- oder Empféngerantenne ist nicht ganz herausgezogen. Antenne vollsténdig herausziehen.
Probléme d’antenne émetteur ou récepteur. Déployer entiérement 'antenne.
EFHNY FU—P, ZEBOEMHDRIZ>TOERAD? ETANYTFU—R@BRELTEEL, EEEOBMIIRADED &3
Weak or no batteries in transmitter or model. LTLEEL, ey
Schwache oder keine Batterien in Sender oder Auto. Instali charged or fresh batteries. iﬁ 6*;1
Accus manquants ou insuffisamment chargés dans I’émetteur | Legen Sie geladene Akkus oder neue Batterien ein. e
ou le modéle. Installez des accus rechargés ou des piles neuves.
B3 ESICESTD
BOLOWESELY | maEm (PriE) OERBITALSHYHRTOETH? | BIREELC RTEIREERE, SRRl TELT RS, ,
Keine Kontrolle. Improper assembly of rotating parts. Reassemble them correctly referring to the instruction manual.
Perte de contrdle. Unachtsamer Einbau drehender Teile. Auseinandernehmen und geméaB Bedienungsanleitung neu zusammenbauen.
Mauvais assemblage des piéces en rotation, Réassemblez correctement en vous référant au manuel d’instructions.
AEPER T URT v TENTNETH? BIENERICT U REDIFTLIEEL,
Improper lubrication on rotating parts. Apply grease. [Kgig
Drehende Teile unzureichend geschmiert. Fetten. w24
Mauvaise lubrification des piéces en rotation. Graisser.
ELTRIDRCEFINERBLTOEEAD? IBPREERASH. PLEMHEHBEET,
Another R/C model using same frequency. Try a different location to operate your model.
Ein anderes RC-Modell fahrt auf der gleichen Frequenz. Das Aute an einem anderen Ort fahren lassen.
Un autre modéle R/C est sur la méme fréguence. Essayez un autre endroit pour faire rouler votre modeéle R/C.

20

42167 RC TRF201 Chassis Kit {11054570}

b
|



TAMIYA

Q PARTS X1
19004269
©)

PARTS X1
51408

*BRZHBOHFY MEFELMAREEET BT LHSBYET,

Y Specifications are subject to change without notice.

+*Technische Daten kénnen im Zuge ohne Ankindigung veréndert werden.
*Caractéristiques pouvant étre modifiées sans information préalable.

PARTS X1 PARTS X1 PARTS X1
19004273 51409 51410

A @‘@
’ Q sl “i

AELRS [\ ) P —

“pthl;sed. ; @ PARTS X1 @ E 1 2 l@
icht verwenden. 51274 Q

Non utilisées. 8 ?

PARTS X1
51414

m PARTS X1
. 54142

PARTS X1
51412

s

U ‘! PARTS X1

18114073 4:44
@I@@ 3
<

& - )
% dh 0
<o) Rl )
[

6

5
4 4'.
G © v

PARTS x1

@o@

m PARTS x2
19114075

2 3
© ©©

68|

m PARTS x2
51280

-

—
(@)

T T W ceereeess X1
Lower deck 19314135
Chassisboden
Chassis inférieur

0000
A4 N5N

OOdRXFwH— wrreveees X1
Sticker 11424459
Aufkleber

Autocollant

FEERT S s X1
Caution sticker

Vorsicht Sticker

Sticker de precaution

HR I =) - X

--------- X1 TRV RRA—IV (@) ---X2 YR RA—IV (K) ----X2 Dust cover (sheet) 53980
16095010 Front wheel (narrow) 51414 Rear wheel (wide} 51321 Staubschutz (Bogen)
Vorderrad (schmal) Hinterrad (breit) Protection anti-poussiére
Roue avant (étroit) Roue arriére (large) {feuillet)

24 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



e-0

19401602

A

FIVEE—F—FL—}
Aluminum motor plate 13454715

¥ Es liegen zusétzliche Schrauben und -muttern bei. Als Ersaizteile verwenden.
*Des vis et des écrous supplémentaires sont inclus. Les utiliser comme piéces de rechange.

KB EBREPLBRICASTOVET, Fh v T v VRAELTESTIEE L,
*Extra screws and nuts are included. Use them as spares.

¥

O

I 1)

BA24 x1

13454710

AUy IN—T v T b
Slipper shaft

Welle der Rutschkupplung

Aluminium-Motor-Platte Axe de slipper
Plaguette-moteur aluminium 10X0.Tmm2/ L
BA16 et |:| FAES—eT R
2 X2 Scheibe Idler shaft
c—3 BAg »em¥eol 53588 Galo BA25 x;  Spannwelle
1>;2305823 Achse 13454709 Axe de poulie-guide
‘,imlll““mllﬂﬂlllllllll\lll“llllmﬂ\ll\lll“lmilllllﬂlﬂllll Axe BAt7 5%0.2m grﬁ\m BA26 V7 —RFUY
BA1 x4 3x36mABALER 15107 Y5 o33 Scheibe 1 Slpper spring
19804411 Screw BA9 Ball bearing Cale eder aer
Schraube X9 Kugeliager 15005188 Rutschikupplung
Vis 42115 Roulement & billes BA1S 3324 > FRF—ILE—Ib Ressort de slipper
3 Steel ball . Ay
3XT0mAAME R NN O S Stahlkugel BA27 6; ;Z;,U 77
Screw 1050715 15700147 Bille en acier " i
BA10 i X1 Differentialfeder
BA2 xs Schraube Ball bearing 49299 Ressort de diff
19805957 Vis X3 Kugellager V164 Y FRF— A
42113 Roulement & billes o BA19 Steol bail
H)‘ﬁﬁﬁm sxsmméﬁmex E5ONT U 8 Stahliugel
crew N Bille en acier
BA3 x4 Schraube Eﬁﬂ Bal bearing 5/ wr BA28 x2
Vis ugellager = _ 51287
19805767 42111 Roulement & billes @ H %\20 _ﬁ:ét:vz;erh Lt
. . Druckscheibe Diff plate
84ONT U T 6 Differentialplatte
BA4 26X10mEryTRATYa— BA12 * Baiibearing Rondelle de butée Plaqustte de diff
<1 Cap screw X1 Kugellager
19805888 Zylinderkopfschraube 42109 Roulement & billes
Vis a téte cylindrique -
5%0.5mmAN—H— BA21 77Z7Ya-—
3mmI Yy — BA13 : X1 Diff screw
BAS5 Washer Spacer .-
X1 Distanzrin 19804409 Diff.-Schraube
X1 Beilagscheibe 10804246 ring Vis de diff.
50586 Rondelle Entretoise BA29
ST FIF vk x1
BAG 3my oF v b (8 BA14 3X1mm§/\ 7 @ Ef\22 Diff nut 19804410
Lock nut (thin) %2 e in N/ 1o80aa09  Diff--Mutter FTTaA4T ()
X1 Sicherungsmutter (diinn) 53539 Enstthoiseg Ecrou de diff. Diff joint (L)
19805991 Ecrou de blocage (fin) Differential-Gelenk (L)
. NS = ~ g Accouplement de différentiel {L}
5x8mAHEO—KR—/L BA15 7mOY > 7 = F BA23 HUVE—F¥
O-ring t Counter gear
BA7 Eﬁll g,lﬁgn?ctor x1 0-Ring X1 Vorgelege-Rad
52959 X2 Corgmectgur 2 rotule 19808069 Joint torique H 13504011 Pignon intermédiaire
BA30 x1
19804410
F7TaAVM S
Diff joint (S)
Differential-Gelenk (S}
Accouplement de différentiel (S}
BA31 x1 U '
51415 +ELF e X1
7ITRIS—F+ BA32 JLviw—FL—t BA33 RUwit—itvE Boxwrench 50008
Spur gear X2 Pressure plate X2 Slipper pad Stox \‘/(vreglq_ [
Stirnradgetriebe 19804295 Druckplatte 54027  Druckstiick der Rutschkupplung CI?Q tscb usse
Pignon intermédiaire Plague de pression Plaquette de slipper ©atube
. FEYTF G YR ceenanvannas x1
I Molybdenum grease 87022
AEELF (2.5mm) -X1 50038 Molybdanfett
Hex wrench (2.5mm) Graisse de molybdéne
Imbusschlissel {2,56mm} . N
Clé Allen {2,5mm) RV F T UR ceenennennes X1
Ball Diff Grease 53042
Eﬁ?4 X1 BA35 x1 I Fett fir Kugeldifferential
T ij’ﬂ?‘\i—ﬁ'\" AEIELYF (2o X1 12990027 Graisse pour différentiel & billes
; : Hex wrench (2mm) - - .
Differential gear Idler gear - BESTWIT IR erneennencns %1
Differentialgetriebe Zwischenrad ::I;T: /liflsefxr](gjr:jﬁ; {2mm) Ceramic grease 87099

Différentiel Pignon de renvoi Keramikfett

Graisse céramique

3X8mm7FSAALE R 3X8mNAMER dmBy Ty b
-~ Screw Screw Lock nut
BB5 x12 Schraube BA3 x4 Schraube Sicherungsmutter
19401603 19805765 Vis 19805767 Vis Ecrou de blocage
3X5mAREALER 3X7mmARAMIE X 3mmay 5y b )
Screw Screw 5;0‘6 Lock nut (thin)
BB6 x1 Schraube BB10 x2 Schraube Sicherungsmutter (diinn)
e Vis Vis 19805981 Ecrou de blocage (fin
Qs 19805990 ge (i)
BB1 x4 3x23m@REx 2.6X5mm S XEX (e 3x10mAR—ER ~~ BB16 3mmF
Screw Screw Screw Nut
1980412 Schraube BB7 xs Schraube BB11 x1 Schraube =) x4 Mutter
Vis 19804310 Vis 19804194 Vis 19805896 Ecrou
3X15mASARE X 2X3mm kS AR 3X3mnf ERY 5x8mmFsAErO—R—/b
Screw Screw m BB12 Grub screw Bali connector
BB2 x2 Schraube BB8 x2 Schraube X2 Madenschraube BA7 x2 Kugelkopf
19805089 Vis 19805854 Vis 50576 Vis pointeau 53969 Connecteur & rotule
3X12m7 AR EX 3X12mnSEME X 3X2.5mmAERY Smm b E—R—)b
Screw Screw mlg BB13 Grub screw Ball connector
BB3 %2 Schraube BB9 xs Schraube X2 Madenschraube BB17 xe Kugelkopf
19805778 Vis 53536 Vis 19806777 Vis pointeau 19804205 Connecteur a rotule
3X10mmABHRE X 3X10m7SEME R ATy v — SmEE—HR—jbv b (58)
Screw Screw BB14 Washer Ball connector nut {short)
BB4 x12 Schraube BA2 x1 Schraube X1 Beilagscheibe BB18 Kugelkopf-Mutter (kurz)
19805763 Vis 19805957 Vis 19804370 Rondelle 3869 %3 3Ecrou-connecteur a rotule {court)

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}

22



TAMIYA

C T O mmm [ [ ] zeroaw
BB24 3x35miv 7k : i Front axle
X2 Shaft BB30 3x4smi—3w o v Tk BR33 x» Rad-Achsevorne
51418 Achse X6 Turn-buckle shaft 19804413 Axe de roue avant
Axe 42121 Spann-Achse i
1050RF U5 Biellette 2 pas inversés
BA10 ™ sai oaring i I il (O O O o
Ki | N
Wi ReSelesel  bies BB25 »aamrzh [ O
X1 al — ~ i ~
RFTFIVTRI BRI MFF
BRB19 730RT Y 19808241 2;:(259 BB31 Steering post 5?34 Suspension mount
Ball bearing x1 Lagerzapfen der Lenkung 13454711 Halterung der Aufhdngung
X2 Kugellager 13454713 Colonnettes de direction Support de suspension
19808022 Roulement & billes | l
2.6X27m v -
630NT UG 5?26 Shaft RFFIGRIIT TLENIDIAE | 5on7 v X Z—L
BB20 Ball bearing 19804301 Achse Steering spring Adjuster
X4 Kugellager Axe 32 «q Lenkungsfeder BB35 x12 Einstellstiick
19804243 Roulement 4 billes Ressort de direction 51283 Chape & rotule
E— 1500409
BB21 3X2m”‘g\;:c_e?_ BR27 2.6x25m>v 7k
X2 £ . X2 Shaft Y
53539 Eésttri?cf{s";g 53825 Achse © | b4 L I )
Axe BB36 e4amxrIvvTH TORR AL~
BB22 JRE E— <2 Suing shatt BBST Crossjoi
Suspension ball R 19808221 Querwelle X2 Kreuzzapfen
Aufhangungs-Kugel BB28 26x22m¥ vk Ax 19440664 Joint croisé
50994 ¢ Shaft
Rotule de suspension X2
53825 Achse I
I , Axe e mamr
AL F (1.5mm) X1 50038
BB23 3x46mz 7+ T3 16x104myr Tk BB38 Yrka—irsRL Hex wrench (1.5mm)
X2 Shaft BB29 x2 Shaft % Rear wheel axle gpxﬁschlussel (1,5mm)
51093 Achse 19440664 Achse 19808222 Rad-Achse hinten & Allen (1,5mm)
Axe Axe Axe de roue arriére
( @N@ ﬂ:mn 2X5mFv v TR 21—
Cap screw s
BC8 x4 Zylinderkopfschraube BC28 12mm01) >
19401604 19805779 Vis & téte cylindrique <4 8';;?39
'I“m“""““‘l‘l‘““““““““““““ J mﬁmmﬁm] 3X2mARa—ER 19444361 Joint torique
BB1 3IX23mAAAE X BCO x2 gg;‘?\;vube
1 Screw 19805684 \ - OS] AL - e
Schraub. Vis JavhEIN—D Y H— 11.5mmO >/ 5
19804412 Vics raube BC17 Front damper cylinder BC29 O-ring
(RS 3X10mAO—E X X2 Vorderer Dampfer-Zylinder x4 0O-Ring
BB11 x2 crew 42132 Corps d’'amortisseur avant 19804291 Joint torique
BC1 3% 20mm7s‘<ﬁ311,57\ 19804194 \S/icshrane
X2 crew 7.5m0U T
19805764 \S/Fhfane 3T S — BC30 O-ring
' BAS Washer ;;g 14291 O-Ring
3x14mmr<BAALE R X6 Beilagscheibe Joint torique
Screw 50586 Rondelle _
BC2 x1 Schraube . e e 3mmO 5 (FR)
i e W — A N— Yy A— e
19805958 Vis BC10 F{ :;r/aZl exv}v [;Zh;r/ ¥ BC18 Rear damper cylinder @ 55031 8_;?[?9('(’?;))
3X12mm7SHILER X2 Hintere Beilagscheibe der Achse <2 Hlnterer’Damp'fer-ZyImd'(?r 50597 Joint torique
Screw 19804305 Rondelle d’axe arriére 42133 Corps d’'amortisseur arriére (rouge)
BB3 x2 Schraube N _
19805778 Vis a7 SoovavoFy b Smm7> ./—\719
. BC1T ™ Fiange fock nut 4 BC19 1.4mbx s Einsraetack
3x10mmARAHIE R X2 Sicherungsmutter o O o % I A s BC32 x2 Chane 3 rotul
Screw 53159 Ecrou nylstop a flasque 2 i'slm“ 50875 p ule
BB4 x1 Schraube 53978 olben
19805763 Vis smntEa—R—ILbF v b &) 6mmA 3y T
BB18 Ball connector nut (short) . Snap pin
3X8mrNAILE X X1 Kugelkopf-Mutter (kurz) BC20 1.3mm E,X k> BC33 Federstift
Screw 53869 Ecrou-connecteur & X2 Piston x2 Epingle métallique
BB5 x7 Schraube rotule (court) 53977 Kolben 19805702
Vis -~ =
19805765 5 Vi 2 A
BCi2 2xo8mv7h . TviS—aw A K @
3X5Sm7S AR X /3 Shaft BC21 X Antenna cap
X2 Achse Upper rod guide Antennenkappe
Screw 19805776 A © X4 Obere Stangenfiihrung BC34 x1 Capuchon d’antenne
BB6 x2 Sicshraube xe 53979 Guide d'axe supérieur
19805990 . -
i 10507722 b
D : AovOy RACE
Gmm 2.6X5mmh AR @ ?1 0 Ea" bﬁearmg @ BC22 |owerrod guide
Screw ugeliager X4 Unteren Stangenfiihrung
BB7 x2 Schraube 51239 Roulement  billes 53979 Guide d’axe inférieur _
19804310 Vis 450205 = JU#400) - X1
LZ2mm=/. - o .
- ZRIVAR—Y—E) Damper ofl 63443
3X8mFNAME R EC1 3 Shim_ BC23 Spacer (black) Dampfer-Ol
Screw 5315g8 Scheibe X8 Distanzring (schwarz) Huile pour amortisseurs
BA3 x2 Schraube Cale 53979 Entretoise (noir) _
19805767 Vis N &> —7 (8-20X120mm) ---Xx1
BC14 3><0_2mm~/£5 Double-sided tape (black) 50171
3IXBMA Y EVTER @ I %9 ghg’ﬂ,b (IENI [mm Doppelkiebeband (schwarz)
Tapping screw cheipe 40.7mER vy B Adhésif double face (noir)
BC3 x1 Schneidschraube os088 Cale EQC 24 Piston rod i
19805754 Vis taraudeuse EU s 54042 Kolbenstange FAavINE --X3
BC15 2mEU>7 Axe de piston Nylonband 50595
2.6X8mMRVEVTER @ X8 (E:jR'I{"Q Nylonband
Tapping screw 50588 Trclip Collier en nylon
BC4 x1 Schneidschraube i i
19805911 Vis taraudeuse RFV G IFT—F— BC25 49.6mnEEX by RRIF—T (15X 150mm) -X2
. Spring retainer Piston rod Sponge tape 16294011
3X8mmF vy SR Ua— BC16 x4 Feder-Spanner X2 Kolbenstange Schaumgummi-Klebeband
Cap screw bt Butée de ressort 54043 Axe de piston Bande mousse
BC5 x2 Zylinderkopfschraube
19805746 Vis & téte cylindrique
3xemmF vy SR Y2—
Cap screw
BC6 x2 Zylinderkopfschraube
19808013 Vis & téte cylindrique
2.6X8mF vy SR 21— BC26 70X baAILATUVY (B/ER-Z7T17 L) BC27 YVIOLRIUZY (BE/FRVTE)
Cap screw XD Front coil spring (white/black -mediumy) x2 Rear coil spring (white/red-soft)
BC7 x1 Zylinderkopfschraube 54221 Vordere Schraubenfeder (weiB3/schwarz-mittel) 53975 Hintere Schraubenfeder (weiB/rot-weich)
19804334 Vis a téte cylindrique Ressort hélicoidal avant {(blanc/noir-moyenne) Ressort hélicoidal arriére (weiB/rouge-mou)

23

42167 RC TRF201 Chassis Kit {11054570)



For use in Japan only!

*EImELHLLEY, ThLAR. T
DAFYA—BRBESNEHARZRI—
Y—E2ARMRETTEXVRLETE
9, Ffe, A HRET—H—EXTE
BOANTBHEGIE. ARROFETS
ANTBRTERTEET, LY
HHXEZI—P—ERETHEHOED
BLEEW,

T IFAAEFRICES EEESLIBEVIEE OB
5-00810-9-1118, HIAE®- @) FIVTHIRALLET L,

@ (R&EF MO TFIAED

IN—YREICMZTRIIEFEE 315) ETRIBVLET
hiE. EEERIER—LR—IEU KK RICEDZTENE
BRIFNELET,

B KBV H—FOTHIEEY

ZEXH—-RECHADRES. R&FTEESRIEEDOE
FlEFEELEAVET, TERIERERIER—LR—-IKY
BRFVFLET,

AFTER MARKET SERVICE CARD KUNDENNACHBETREUUNGS-KARTE SERVICE APRES-VENTE
When purchasing Taml?/a replacement parts, please take or Wenn Sie TAMIYA-Ersatzteile kaufen méchten, nehmen Sie LISTE DE PIECES DETACHEES
send this form to your local Tamiya dealer so that the parts bitte zur Unterstiitzung dieses Formular mit zu lhrem Afin de vous permettre de vous procurer des piéces de
required can be correctly identified and supplied. Please értlichen Fachhandler. Beziiglich der Angaben, der rechange Tamiya, amenez cette liste a votre point de vente
note that specifications, availability and price are subject to gt;arhaltung der Artikel und der Preise sind Anderungen Tamiya qui ne manguera pas de vous renseigner. Veuillez
change without notice. vorbehalten notef que les caractéristiques, disponibilité et prix peuvent
changer sans avis préalable.
PARTS CODE 13454709 Idler Shaft (BA25) 19808221  64mm Swing Shaft é B36 x2)
19004269 A Parts (A1 & A2) 15005188 f[faper Spnn BA26) 19808222  Rear Wheel Axle (BB38 x2)
19004273  AA Part 49299 Spnn? 19805764  3x20mm Round Head Socket Screw (BC1 x10)
51408 B Parts Motor Cover) (B1-Bg] 51287 Large Ball Diff. Plate (BA28 x2) 19805958  3x14mm Round Head Socket Screw (BC2 x10
51409 C Parts (Front Upright) (C1-C3) 19804410  Diff Joint L & S (BA29 & BA30, 2 pts.) 19805754  3x8mm Tapping Screw (BC4 x10
51410 D Parts (Hub Carrier} (D1-D3 51415 79T Spur Gear {BA31) 19805911  2.6x8mm Tapping Screw (BC4 x10)
51274 E Parts (Rear Upright) (E1 & E2) 19804295 Pressure Plate (BA32 x2) 19805746  3xBmm Cap Screw {BC5 x
54141 F Parts ront Lower Arm 54027 ipper Pad (BA33 x2) 19808013  3x6mm Cap Screw BCG x2
51412 J Parts (Rear Sus Mount) (J1-J7) 51416 D1 erential Gear & Idler Gear (BA34 & BA35 19804334  2.6x8mm Cap Screw (BC7x10)
[® 19115204 L Parts L1-L9) 50038 Tool Set (Box Wrench, 1.5mm Hex Wrench, BD2 x4) 19805779  2x5mm Cap Screw (BCB x2)
51413 M Parts ﬁamper Stay) (M1 & M2} 12990027  2mm Hex Wrench 19805684  3x12mm Screw (BCY x2)
19114075 N Parts 19) 19804412  3x23mm Round Head Socket Screw (BB1 x10) 19804305  Rear Axle Washer (BC10 x2)
54142 R Parts (Rear Lower Arm? gﬂ & R2) 19805989  3x15mm Round Head Socket Screw (BB2 x4} 53159 4mm Flange Lock Nut (BC11 x5)
51280 V Parts (Damper Cap) V2,2 pcs) 19805778  3x12mm Round Head Socket Screw (BB3 x10 19805776  2x9.8mm Shaft (BC12 x10}
51282 X Parts (Damper Retamer ) (X1 X6, 2 pcs.) 19805763  3x10mm Round Head Socket Screw (BB4 x10 53586 4mm Shim Set (BG13 x10...etc.)
19314135 Lower Deck 19805765  3x8mm Round Head Socket Screw (BB5 x10 53585 3mm Shim Set (BC14 x10...etc.
51414 Front Wheel (Narrow) % 19805900  3x5mm Round Head Socket Screw (BB6 x10 50588 2mm E-| Rlng (BC15 x15)
51321 Rear Wheel (Wide) 19804310  2.6x5mm Screw (BB7 x5) 19804414 Spnn% etainer (BC16 x4)
19401602 Metal Parts Bag A 19805854  2x3mm Screw (BB8 x3 42132 Front Damper Cylinder gBC1 7 x2}
19401603  Metal Parts Bag B 53536 3x8mm Countersunk Hex Head Screw (BB x5) 42133 Rear Damper Cylinder é C18 x2)
19401604 Metal Parts Bag C 19804194  3x10mm Screw (BB10 x2] 53978 Damper Plston 1.4x2 (BC19 x4]
4304077 *1 Battery Plate (1 pc.) 50576 3x3mm Grub Screw (BB12 x1 2 53977 Damper Piston 1.3x2 (BC20 x4
19804411  3x36mm Round Head Socket Screw £8A1 x10; 19805777  3x2.5mm Grub Screw (BB1 3 x10} 53979 gper Rod Guide Set (B! 21 & BCZZ &BC23,4 pos) i
19805957  3x10mm Round Head Socket Screw (BA2 x10 19804370  4mm Washer (BB14 x10 54042 7mm Piston Rod (BC ;
19805767  3x8mm Countersunk Hex Head Screw {BA3 x10 & 54080 4mm Lock Nut (BB15 x5} 54221 Setting Spring Set (Front) §C26 x2...etc.} !
19805888  2.6x10mm Cap Screw BA4 x10) 19805896  3mm Nut (BB16 x10) 53975 Settlng ] nng Set Rear&g C27 x2...etc.) ;
50586 3mm Washer (BA5 x15 19804205 5mm Ball Connector (BB17 x4) 54043 49, mm 1ston Ro
19805991  3mm Lock Nut (T hm, BA6 x4} 54080 5mm Ball Connector Nut (Short) (BB18 x10} 19444361  12mm O -ring (B! :
53969 5x8mm Ball Connector {BA7 x5} 19808022 730 Ball Bearing (BB19 x 19804291  11.5mm & 7.5mm O-nn C23 & BC30, 4 pcs. each) k
< 1980823 2x8mm Shaft (BA8 x4) 19804243 630 Ball Bearing {(BB20 x! 50597 3mm O-ring {Red, BC31 x10}
42115 1510 Ball Bearing (BA9 x2) 53539 5.5mm Aluminum Sgacer Set (BB21 x4...etc.) 50875 5mm Ball Connector (BC32 x8)
42113 1050 Bali Bearing (BA10 x2) 50994 Suspension Ball éB 19805702 6mm Sngll_p Pin {BG33 x1 0)
42111 850 Ball Bearing (BA11 x2 51093 3x46mm Shaft 3 x 16294011 Sponge F {20x100m Op
42109 840 Ball Bearing (BA12 x2 51418 3x35mm Shaft (BB24 53443 Damper Oi #Soft) (#200, #30 #400)
19804246  5x0.5mm Spacer (BA13 x5) 19808241  3x33.4mm Shaft BB25 x2 53980 Dust Gover for Adjuster
53539 5.5mm Aluminum pacer Set (BA‘14 4 pcs. each) 19804301  2.6x27mm Shaft (BB26 x4, 50171 Heat Resistant Double Sided Tape
53586 4mm Shim Set (BA11 x10...etc.) 53825 Sus Shaft Set (BB27 & BB28 QP 50595 Nylon Band w/Metal Hook (10 pcs.)
19808069  7mm O-ring {(BA15 x ) 19440664  Cross Joint Bag (BB13 x3, BB2 x2 BB37x2) 53042 Ball Diff. Grease
53588 10mm Shim Set (BA16 x10...etc.) 42121 3x45mm Turnbuckle Shaft (BB30 x2) 87022 Molybdenum Grease
53587 Smm Shim Set (BA17 x10...etc.) 13454713  Steering Post (BB31 87099 Cera-Grease HG
15700147  3/32 Inch Steel Ball (BA18 x12) 15004089  Steering Sprlng BB32) 16095010  Antenna Pipe (Black, 30cm)
19804409  Diff Screw (BA21 x2§ & Diff Nut (BA22 x2) 19804413  Front Axle (BB: 11424459  Sticker
13504011  Counter Gear (BA23) 13454711 Suspensmn Mount (BB34) 11054570 Instructions
13454710  Slipper Shaft (BA24) 51283 5mm Reinforced Adjuster (BB35) *1 Requires 2 set for one car.
N —— R RR R LR L L LT Ty LT L L LT LT LTI LRI :
HEBOLAREDEEMIC Ton— K asEcnengs, | (G T422-8610 BIUHEAKBERS-T
R —jb, BEE, R, BRI—F ZEELSTHRAE ! BRAEHZI¥ AREZI—Y—ERH

D (BELAbERESS)  #E054-283- 0003
: #7 03-3899-3765 GrEAR&EX)

T BB/ HP8:00~20:00 +. B, HREP8:00~17:00

L HRRT—H—ERT FLRY :
: http://tamiya.com/japan/customer/cs_top.htm :

R/C

2WDL— T NF—

TRF201 ~v—Fv b

AT 201065 BBIED B DT, BEFIHIC KD EEEE TR EABOFTOTTIEFEL,

T7)a'(/ FL.S-
yIN—Z v TRV RAT -

ZILQ2E)
64mm7«(/7 v 7 b2&)
3><12mm7kl:l E:X(ZZKS)
U7 o207 —{2
3><20mm,\%ntx --------
2><5mm=r—‘\-'/77\7‘)1—§ ..
3xXémmFE v SXI U 1—Q7A)--
3X8mF vy FRY U 1—(2%)

3X1AMMASEALE R(TOA) »vcvvereerrrrenaiiiiiieie 240F9) 19805958
ARIY T T—F—(4E) e rvvecnenns 760f4) 19804414
2X98m=— FibO—S5—RAKE(10F)- - 25079) 19805776
?Tmsxfé\y)jtf%(;o{ ) ................. %?8;; :Ilgggg;(gjg
SmmO U~/ mm
ITEM 42167 I VA2 PR N T 250M3) 19444361
XEDF 300M3) 16294011
2.6 X 8mm¥ 290M3) 19804334
2.6 X8mmR ( 260M9) 19805911
3X8MmA v ( 180F3) 19805754
EI e & Y R R R R R R 540M) 11424459
A e — K DT HEEPBFOTSDRCANT /=Y, F T a vN—YHBRETENTWET, &
LA ?:‘;*‘g“g;*;) s s A AR R ARy
( '640/) 19004269 BEAMER AN R HR0—F
( 980M9) 19114073 M ( 700/ 90F 42109
F ( 660F9) 19114075 F5( 700M) 90/ 42111
( 500F3) 19004273 F3( 800F)) 90/ 42113
(5,2003) 19401602 5F3 ( 900F) 90 42115
('480/) 15700147 M3 (2,100 90/ 42121
( 64079 13454715 OF] (2,000F)) 140 42132
( 230M3) 19805957 B3 (2200/) 1408 42133
( 240F3) 19804411 oM ( 180F3) 90F) 49299
( 280F3) 19805888 5 ( 200r) 80 SP.576
( 480F3) 19804409 3 ( 100) 80K SP.586
( 520/ 13504011 M3 ( 100/m) 80 SP.588
( 230F3) 19805767 B ( 150F) 803 SP.597
( 230M3) 19805991 Smm*fX/\—Il/( 115 ) PR &9 ( 600F3) 903 SP.994
( 340F3) 19804246 46mm*3’7\/117 b aF)--- 3 ( 200/) 90F SP.1093
[ ( 220/) 19805823 E/N— e eeeeeee i [ ( 500M) 1400 SP.1274
(1,500F3) 19804295 V/\;‘y ------ 3 ( 500F3) 140/ SP.1280
( 350M3) 15005188 WIS—enenee F3 ( 300F3) 1403 SP.1281
(1,200/3) 19804410 XIS— Y eeeeceneenerens [ ( 500F) 140 SP.1282
4 (480F)) 13454710 Smm7” Y XA —L(BfH) - - -resevenee M ( 300M}) 1209 SP.1283
( 180F3) 19808069 T 77 L— M13X24X0.6mm) (24%) - F3 ( 300/) 90F SP.1287
( 440M) 13454709 Faw kA =W W)QER) e 3 ( 6003 2003 SP.1321
(7,600M3) 19401603 B/{—Y K3 ( 600F}) 140P9 SP.1408
B ( 230F)) 19805765 5 ( 400/3) 1409 SP.1409
( 230F3) 19805778 3 ( s60M) 140 SP.1410
( 240F9) 19804412 A3 ( 500/) 1403 SP.1411
( 210F) 19805896 5 ( 600F3) 1409 SP.1412
( 250F9) 19804205 M 3 ( 600F) 140 SP.1413
( 230M9) 19805763 —;bgm:u b)) - F3 ( 500F3) 1403 SP.1414
( 180F3) 19805989 79T1/\—=Hv(4 ----------- 5 ( 300/) 14000 SP.1415
( 150F3) 19804194 S2TAR—IbF TE A7 e e e aeeaees 9 ( 300M) 140F9 SP.1416
( 250M9) 19804301 6026 A5 X bART 1Y FQf@) -+ 3 ( 400/3) 1403 SP.1417
( 200F3) 19805854 3X35mATF VLAY ¥ 7 M) -- K3 ( 200M3) 1403 SP.1418
( 200F9) 19804310 A7 S I Ty RG(E) - e F3 ( 500/) 90 OP.159
( 300F3) 19805777 3X12mF g AAME X (57) - 3 ( 400/3) 90F OP.536
( 250P9) 19804370 3><14mm9'—’;“l INBIIE R (SFR) - coverarrorarore s 200 ( 4009 90 OP.537
( 370M) 19440664 ZAR—H—(3X0.5mm. Tmm. 1. Smm\me\Z Smm. 3mmE544E) - - -630F ( 600F3) 90K OP.539
( 230F3) 19805990 </ L5(40.1mm, 0.2mm, 0.3mmZ 1O - - - - - v - evvreeerners F3 ( 400F3) 90F OP.586
( 6203 13454711 < [5,(5%0.1mm. 0.2mm. C.3mm=, 1048 - - 9 ( 400M) 90F§ OP.587
( 600M) 19804413 < (10X 0. 1mm. 0.2mm, 0.3mm% 104D - - A ( 5003 90F§ 0P.588
( 460M) 13454713 2.6>22mm-25mm/ v 7 b ($524) 3><3»r¢:z S ( 450/m) 90/ OP.825
A ( 32073) 19808241 S5mmss 3 — b R—JbF v b(jib—— 10{ED /9 ( 700M) 12019 OP.869
(1,500F3) 19808022 75 (57) - S5F3 ( 700F) 90 OP.969
( 500M9) 19804243 M (1,000M) 1408 OP.975
( 4203 15004089 25/ ( 500F) 90/ OP.977
(1,60073) 19808222 SFC ( 500M3) 90K OP.978
(1,40003) 19808221 5 (1,100/) 120/ OP.979
(6,400F3) 19401604 = 3M ( 260F9) 120 OP.980
150M3) 19805684 Z Uy IN—i%w BRI M ( 600F}) 903 OP.1027
( 260F3) 19804305 40 7mE R oy FE)-- F (1,000F.) 90K OP.1042
( 240F) 19805764 49'6mmiE R b my R - 9 (1.000F3) 903 OP.1043
( 180F9) 19805779 4oy 75 M IL—5M@)- - 5 ( ‘50073 90K OP.1080
( 200F)) 19808013 JN— W et F ( 7007 200F3 OP.1142
( 180F3) 19805746 ZAY baAAIVAT U G (IT 3 ( 900F3) 1403 OP.1221

24

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



=% NOTE

KEZIHREDNBERE. ZVDERITTUREZES>TRUAHET,
*Apply greaseto screw tip if the fit is tight.

*Auf die Schraubenspitze Fett auftragen falls der Sitz zu stramm ist.
*Appliquer de la graisse a I'extrémité de ia vis si I'assembiage est trop
juste.

42167 RC TRF201 Note (11054580)

{ ETIE / CORRECTION )

AERBEZEOSREHICEYHH Y E LT, STEERIEZTEROFICEVET,
“Please use this sheet instead of the corresponding instructions.

P22, P23

15107 Y5
BA9 Ball bearing

X2 Kugellager
42115 Roulement & billes
53126
10507 Y5
. o BA10 Ball bearing
KAXTIN—Y EHBRD X11 Kugellager
DFSITIEERLTCE 42113 Roulement 4 billes
:ib\o 51239
Please refer to the list S 1 s
below for correct part BA11 850;1 lll bé ;zg
codes. X2 Kugellager
4241, Roulement a biiles
53030
B4ONT Y G
BA12 Ball bearing
X1 Kugeliager
42109 Roulement & billes
P 2 4 19805672
PARTS CODE » PARTS CODE
42115"%1510 Ball Bearing{BA9 x2) 53126 1510 Ball Bearing (BA9 x2)
42113 1050 BatiBearing (BA10 x2) 51239 1050 Ball Bearing (BA10 x2)
42111 __...850 Ball Bearitig:BA11 x2) 53030 850Ball Bearing (BA11 x2)
42109 840 Ball Bearing (BAT2%2) 19805672  840Ball Bearing (BA12 x2)
A, BUAMEM AREE R SR

8407 7 O > iy

M g2
8507 TRV R—IVRT U

735M.:(:700F) 90 42109
S35 ( 700m) 90F 42111

1B1) - -
¥

11507 7 0 > B~ LS Fidarsy BA0F3.£: 8000 90F3 42113
15307 R—JUNRT U G QR - 945F3 ( 900F) " GOFF 42115

iSE

840K — LT VY (2@ - - -

EiSTE

850R—JLRT Y > J(4E)- - -
1050 R— L ART U > Z (&) -

1510 R—ILR7 U > 5 (2{FE)

BUAMAE AiMe BGI—F

.......................... 840 ( 800F3) 19805672

BOMIEAE e B ESO-F

~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 1,680F3 (1,600M) 120 53030

<-+525M ( 500F3) 120 51238
1,260M3 (1,200M3) 120F1 53126

42167 RC TRF201 Correction (11054578)



ITEM 42203-4

P

* 7Y T L— =Y EIRY [FF 2B EE,. TORTREYy— VHBERER TRIMITFEToTIREL, ek
BRIV TERTARTYH—RBENE A, BUEBBEORBHEEL, )
YRefer to these instructions at corresponding pages in the chassis instruction manual. Rear wing and stickers

are not included in kit (sold separately).

% Bitte die entsprechenden Seiten in der Anleitung fiir das Chassis beachten. Heckfliigel und Aufkleber sind
nicht enthalten (werden getrennt angeboten ).

*Se reporter a ces instructions aux pages correspondantes du manuel de montage du chéassis. Laileron arriére
et les stickers ne sont pas inclus dans le kit (disponibles séparément).

{4~—) *OP1262 TRF201 381t 52T R—/b 7 7w M @ DBA34, @ DBA3SDETATHALET,

Page 4 % Use gears from ltem 54262 TRF201 Reinforced 52T Ball Differential Gear Set in place of BA34
(Step 1) and BA35 (Step 2).

YBenutze die Zahnrader von 54262 TRF201 Reinforced Ball Differential Gear Set anstelle von

BA34 (Bauschritt 1) und BA35 (Bauschritt 2).

Y Utiliser les pignons de la réf.54262 (pignons renforcés de différentiel a billes TRF201) a la

place de BA34 (étape 1) et BA35 (étape 2).

(5R—Y) *OP1225ERE—IMI/VIE—E—TL— MO DTIVEE—E—TL—DETHTHEALET,

Page 5 YrReplace aluminum motor plate with ltem 54225 TRF201 Lightweight Heat Sink Motor Plate at Step 3.
YcErsetzen Sie die Aluminium Motor Platte mit 54225 Lightweight Heat Sink Motor Plate in Schritt 3.
*Remplacer la plaquette moteur aluminium par la réf.54225 (Plaquette radiateur moteur
allégée TRF201) a I'étape 3.

‘ '

I5AR—) *A—RVN\yFU—TL—FrEFEAL, T5IB2 (FSVRAKRY ﬂ/ %g /@

Page 15 F—HILE-) BEMTABAIEDIHBBIEBACLET,
% Use B2 (transponder stay) in place of B4 at Step 27. B4 /

Y Verwenden Sie B2 (Transponderhalter ) an Stelle B4 im Schritt 27. B2 ¥
Y Utiliser B2 (support de transpondeur) a la place de B4 a I'étape 27. /

Q7IR~—2)

A=Ky FU—RIVE—

Carbon battery holder

Carbon Batterie-Halter

Support de pack carbone
K] BRRTF L H—RINyFY— BEE BOAMAE Fa@EE = BRI-F
FL—bMEEFy FEHOS, B TRRIERE— MV IE—E—TL—F----- 1365F (1300/) 1403 OP.1225
ART— =V ELUTIORENET TRR201BES2TR—ILF 7F vy heeevereee 378 ( 360M) 140F3 OP.1262
ToxLh, Parts code
ARG 201 EETHBIEDE DTG, 54225 eerererrceercrneneenes TRF201 Lightweight Heat Sink Motor Plate
FEREBLRBIBENDHDET, 54262-c-crrerverceccens TRF201 Reinforced 52T Ball Differential Gear Set

0711 ©2011 TAMIYA B2y BRATHRAXERE3-7 (11054618)



ITEM 54210

* OP.1210
=N/ l Ry TPy TATIaVX
TAMIYARACING FACIORY TRE201 :'I'\'V?;rj TAMIYA
0 A7 DYIUERY
Trimming
RFa
Body
K7mmyNEHIFTET,

Y Make 7mm hole.

@DFY MIEHITETIVTT. 1F
BRICHESTHAETZREBETHS |
ILIEE W, T INBEGEDESER
DHEDEFHILTHEEIE, REEDHS
BRPHLIEEL,
@I EDFERICIEFHERLTIEEL,
L ZwN—RF AT EIMCE BT
HPEBUITEELTIEEL,
@EEH PRI, ERTBRICTNT
NOZEEEEELEHH IBRICHSTE
LLERALTLIEE W, £, AT L |
EREADBTICHFEELTEE,
@NEHBEFHEDOVBIBFRATOIEE
LEOTLREETWL, TRICEboiY.
INETRIN—Y DERFFIA TR, E.
EHDROTCHDERGEFRGRRHEZ
S5NET, T5KTFTbEBALIETT
TLIEEL,

/\ CAUTION

@Read carefully and fully understand
the instructions before commencing
assembly.

@When assembling this kit, tools in-
cluding knives are used. Extra care
should be taken to avoid personal
injury.

@Read and follow the instructions
supplied with paints and/or cement, if
used (not included in kit).

@Keep out of reach of small children.
Children must not be allowed to put
any parts in their mouths, or pull vinyl
bags over their heads. Sensibly dis-
pose of the leftover parts immediately.

K 6mmyNEHIFTET,
YMake 6mm hole.

*7 T FRA6mINEHITET,
Y% Make 6mm hole for antenna pipe.

-

KEIVEVET,
Y Cut away.

/

HIVEVET,
Y Cut away.

— 1

FommyNEHIFET,

| KINFERHYR—FATTHPIRMIET, % Make 6mm hole.

Y Cut off using scissors or a modeling knife.
CEE I BHEIIT

Preparing body for painting
KEERICHERRIThRESELE

T, KN E LSRR DAL ED E=Oit7
LTLFEELY, How to paint

%Wash the body thoroughly with
detergent in order to remove any oil, then
rinse well and allow to air dry. @ K RTF o ERMEERI T, £<EILIEER. RATY—IVEYIY
HU. RFr RO FOSSITIEVET,
Y Wash the body thoroughly with detergent then allow to air
dry. Cut out masking stickers and mask off window areas from
inside.

*RUA—REZ—FBAERTRT ARAIERELE T,

XTI —BEDIZEEFRT+HS5H30miE =L, —EITEST
BENCHITEETDELINTLES,

% Paint the body from inside using polycarbonate paint.

Apply thin layer of paint 2-3 times keeping 30cm distance from
body.

(3) xzmrTRICT RIS —LERH L, F7 EEORET
AIVLEEHDLTLEEL,
YAfter completion of painting, remove masking stickers
and protective film.

0410 ©2010 TAMIYA

HRXEet4=v BEHBERAXERES-7 54210 RC TRF201 Body ver.1 (11050975)



(KR —IVDREY Y
O —IVESEFETMYEHLINTOET
GREHMI) OT AV FS12&Y
DLREDIT. BT ETVIREE T,
@V —ILDIHDERE D LIEHRLTE
BETVERY X T, BEE DI feF £
BEHDETIEEL,
P LI >EMBERALESSHED
Fhicy, BESTEEVESIITERL
OS5 Lob UV ET, BifE—El
LEFH LB T LIE. LR TES
Y. BEBNTETERIAZAGER
IKEVET,
How to apply masking stickers
(MMasking stickers have been pre-
cut. Cut the sticker with its lining from
the sheet allowing a slight border.
(@Slightly peel away one end of the
lining and position the sticker on the
body.
(®Slowly remove the remaining lining
while checking sticker position. Do
not completely remove lining prior to
application as this may cause unwan-
ted air bubbles and creases.

: TAMIYA COLOR <77,
L RUD-HR- aTL~(20) RE—
L SUP—RE AR TL BT, B

DERSD, BREE L PN VWOLUER.
D EVADBHOLICERRD TEET, :

D YEPAS—(POUNENED) |
D BSHMEEVCMZ., LS
DPRRELBATUMNBEAE S
D BWOAEROKBMEER. VNPTV 10me
P ADT, BE53ARTL—BEDS OK, :

RFvTEVDIFYEIIF)
MODIFYING SNAP PINS

— )

KITVBIFE T,
*Bend.

K RTFAHEH BTy TEVSIRVEIF T
fEWNETY,
% Bend snap pins as shown.

TRl reeenrennrnreeannnaanns x1
Masking seal

ROV T T —F ceeeeeniiiiinnneny X2
Velcro tape

6mnRF v FE> -X3
Snap pin

B—AREB M. FREBREEHVELI

BT, HHHAXEI——ERET

TEMELIEE L,

(BEVEDEES)

&M 054-283-0003

R 03-3899-3765 r~ammx)

EgE TR (B~&EH)» 8:00~20:00
+.8.%8 » 8:00~17:00

@ 5V DR—LAR— DI BB
HABHTT. BOTHEEL,
2LV B—Fy b

h—LAR—IT RLR

WvWALGiniy.calcotn)

TAMIYA

RFrDEE
Painting body

3/

* VAV RIERDOIAF I ICIEABD
RAT—IVEFIBALTLEEL,

YApply included masking stickers to
mask off window areas.

<227 ¥—IL Q)
Masking seal

RUA—REZ—FEAZRHTHAILDSEELTIEEL,
BR I—FIRBBFEGHS—TEAICT>TIEEL,
Paint the body from inside using polycarbonate paint and attach

stickers as you like.

TRIY—Ib
Masking seal

<252 —=1L (0
Masking seal K RTAREDRETAIVLEHHALTHS
RTFABART v H—ERE>TLEEL,
YRemove protective film before attaching
body stickers.
KT 1 DB FF
Attaching body
Z s, .
*TUFFINATEBLET, i
Y% Pass antenna.
K71
Body
: W
6mmAFy T \
Snap pin \

¥TRF2012/ v —2
*TRF201 chassis

Velcro tape

(RF4)
(body side)

ROV T7—T kRS fHIE T,
YAlso attach to the other side.

v—2M1)
(chassis side)

K2 —HDFRERT v <. REAIZE S +—IcBY T E T,
*Apply one side to body and the other side to chassis.

TAMIYA, INC. 3-7 ONDAWARA, SURUGA-KU, SHIZUOKA 422-8610 JAPAN.

54210 RC TRF201 Body ver.1 (11050975)




ITEM 42167

Bft
v FaITv—b £S5 070
TAM/YATRACING FACTORY; Ver 100 gt
a—X A—XRAVTFa1rav
Track Track condition
IOty A TR -
{Front) Damper position M=V TTORIL 10 HiN—&
Tralhnlg axle . o Damper length Z mm
FyIN—F— LRIy sy m
Upper arm position T FSA P AN—H— EX by L
Upright spacer Piston TREE
Hi  Middle  Low hole{s)
v IN—F AV F—AR—Y—
o |
Camber angle nner spacer o
~—£ FAIb
Toe angle ° ail #
#
. FrRE—TOwY RATUZT
FYIN=T =R T P AR—H— Gaster block Spring
Upper arm mount spacer 25°  30°
mm —
v
Ground clearance
m
€U LU~ KDay
{Rear) Damper position
1234 _ . o
\H 3 UvT7y IS5k Fn—& -
500 TYIN=T =64 Rear upright ° Damper length
° RIaw b mm
Upper arm position . B
Fo—f ER by e
Camber angle ° Piston TNIE
hole(s}
UvbLw FHrX A F=AR—H—
AN Rear tread Inner spacer
bdoy ¢ mr m
) FAI
Ground clearance Qil =
mm #
FYIN—T =L T bANR—H— RTYG
ST Upper arm mount spacer Spring
Rear suspension mount Pl Sl
F R ) Inside mm Outside mm
mm Hi Low (normal)
Fuvba4v)  gr7 avISyR A — RA—I T7HR—Ib
{Front Tire) Type Compound Tire insert Wheel Air holes
U Z11) sA7 PR AES AvF— RA—Ib TR
{Rear Tire) Type Compound Tire insert Wheel Air holes

U Ty TS bRR—H—

TyvITSA+ INSVRTIA b )
AN—H— Balance weight o Rear upright spacer F m R -
Upright @ ® ® B “( .

spacer
g g ESC
R Juld ESC set
/ / /
F mm
> 'T—4— N
® B o Motor T'Jg'%
o
- iming
© O . .
RIN—FF |l e 204
”ﬂ ‘ (™) Spur gear T Pinion gear T
[ == O
e (3
& == 9 Ny F1)—
UUH J o Battery
© O
O RTA
A Body
AT T YT AN~ — "7.'( b2
Steering spacer m Wing £ & 8
T FYTSA RNt — efFES
Upright spacer m Weight
=P 7
Comments

0510 ©2010 TAMIYA 42167 RC TRF201 Chassis Kit Setting Sheet (11064571}



